
 Приложение 1 

 к решению Думы муниципально-

го района «О бюджете Шимского  

муниципального района на 2022 

год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального района 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
(тыс. рублей) 

 

 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2022 год  2023 год  2024 год 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   274237,5 271066,5 249998,4 

Налоговые и неналоговые до-
ходы 10000000000000000 115202,0 119346,3 124728,7 

Налоговые доходы   108871,2 112811,6 118210,4 

Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000 96531,6 99427,5 103106,3 

Налог на доходы физических 
лиц 10102000010000110 96531,6 99427,5 103106,3 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником ко-
торых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществ-
ляются в соответствии со стать-
ями 227, 227.1 и 228 Налогово-
го кодекса Российской Федера-
ции 10102010010000110 95770,0 98643,0 102293,0 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве ин-
дивидуальных предпринимате-
лей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские каби-
неты, и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в со-
ответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 10102020010000110 1,8 1,9 2,0 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов,  полученных фи-
зическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогово-
го кодекса Российской Федера-
ции 10102030010000110 686,1 706,7 732,7 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2022 год  2023 год  2024 год 

Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими ли-
цами, являющимися иностран-
ными гражданами, осуществ-
ляющими трудовую деятель-
ность по найму на основании 
патента в соответствии со ста-
тьей 227.1

 
Налогового кодекса 

Российской Федерации 10102040010000110 73,7 75,9 78,6 

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на тер-
ритории Российской Федера-
ции 10300000000000000 2480,5 2485,3 2536,9 

Акцизы по подакцизным то-
варам (продукции), произво-
димым на территории Рос-
сийской Федерации 10302000010000110 2480,5 2485,3 2536,9 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между 
бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных 
нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным 
законом о федеральном бюдже-
те в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 10302231010000110 1121,5 1111,9 1117,0 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей, подле-
жащие распределению между 
бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных 
нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным 
законом о федеральном бюдже-
те в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 10302241010000110 6,2 6,2 6,4 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2022 год  2023 год  2024 год 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между 
бюджетами субъектов  Россий-
ской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных 
нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным 
законом о федеральном бюдже-
те в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 10302251010000110 1493,4 1505,0 1556,8 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подле-
жащие распределению между 
бюджетами субъектов  Россий-
ской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных 
нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным 
законом о федеральном бюдже-
те в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации) 10302261010000110 -140,6 -137,8 -143,3 

Налоги на совокупный доход  10500000000000000 8899,1 9964,8 11659,2 

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной си-
стемы налогообложения 10501000000000110 7397,6 8416,8 10071,2 

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения 
доходы 10501011010000110 4332,0 4930,0 5900,0 

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации) 10501021010000110 3065,6 3486,8 4171,2 

Единый сельскохозяйствен-
ный налог 10503000010000110 546,5 555,0 555,0 

Единый сельскохозяйственный 
налог 10503010010000110 546,5 555,0 555,0 

Налог, взимаемый в связи  с 
применением патентной си-
стемы налогообложения 10504000020000110 955,0 993,0 1033,0 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2022 год  2023 год  2024 год 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной систе-
мы налогообложения, зачисля-
емый в бюджеты муниципаль-
ных районов 10504020020000110 955,0 993,0 1033,0 

Государственная пошлина 10800000000000000 960,0 934,0 908,0 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, ми-
ровыми судьями 10803000010000110 960,0 934,0 908,0 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в су-
дах общей юрисдикции, миро-
выми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской 
Федерации)  10803010010000110 960,0 934,0 908,0 

Неналоговые доходы   6330,8 6534,7 6518,3 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности 11100000000000000 3610,0 3710,0 3810,0 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное поль-
зование государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имуще-
ства государственных и му-
ниципальных унитарных 
предприятий, в том числе ка-
зенных) 11105000000000120 3445,0 3545,0 3645,0 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 11105010000000120 2800,0 2900,0 3000,0 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена и которые располо-
жены в границах сельских  по-
селений  и межселенных терри-
торий муниципальных районов, 
а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков 11105013050000120 1550,0 1600,0 1650,0 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2022 год  2023 год  2024 год 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена и которые располо-
жены в границах городских  по-
селений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 11105013130000120 1250,0 1300,0 1350,0 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а так-
же средства от продажи права 
на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участ-
ков (за исключением земельных 
участков бюджетных и авто-
номных учреждений) 11105020050000120 65,0 65,0 65,0 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на за-
ключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в соб-
ственности муниципальных 
районов (за исключением зе-
мельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных 
учреждений) 11105025050000120 65,0 65,0 65,0 

Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, составляющего госу-
дарственную (муниципальную) 
казну (за исключением земель-
ных участков) 11105070000000120 580,0 580,0 580,0 

Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, составляющего казну 
муниципальных районов (за ис-
ключением земельных участ-
ков) 11105075050000120 580,0 580,0 580,0 

Прочие поступления от исполь-
зования имущества, находяще-
гося в государственной и муни-
ципальной собственности (за 
исключением имущества бюд-
жетных и автономных учре-
ждений, а также имущества  
государственных  и муници-
пальных  унитарных предприя-
тий, в том числе казенных) 11109040000000120 165,0 165,0 165,0 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2022 год  2023 год  2024 год 

Прочие поступления от исполь-
зования имущества, находяще-
гося в собственности муници-
пальных районов (за исключе-
нием имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных  унитарных 
предприятий, в том числе ка-
зенных) 11109045050000120 165,0 165,0 165,0 

Платежи при пользовании 
природными ресурсами 11200000000000000 128,9 134,0 134,0 

Плата за негативное воздей-
ствие на окружающую среду 11201000010000120 128,9 134,0 134,0 

Плата за выбросы загрязняю-
щих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объек-
тами 11201010010000120 28,9 30,0 30,0 

Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты 11201030010000120 96,0 99,9 99,9 

Плата за размещение отходов 
производства 11201041010000120 4,0 4,1 4,1 

Доходы от продажи матери-
альных и нематериальных 
активов 11400000000000000 1075,0 1091,0 1097,0 

Доходы от реализации иму-
щества, находящегося в госу-
дарственной и муниципаль-
ной собственности (за исклю-
чением имущества бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний, а также имущества госу-
дарственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 11402000000000000 205,0 210,0 210,0 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности муниципальных 
районов (за исключением иму-
щества муниципальных бюд-
жетных и автономных учре-
ждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных 
средств по указанному имуще-
ству 11402053050000410 205,0 210,0 210,0 

Доходы от продажи земель-
ных участков, находящихся в 
государственной и муници-
пальной собственности  11406000000000430 795,0 805,0 810,0 

Доходы от продажи земель-
ных участков, государствен-
ная собственность на которые 
не разграничена 11406010000000430 740,0 750,0 755,0 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2022 год  2023 год  2024 год 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена и которые располо-
жены в границах сельских по-
селений и межселенных терри-
торий муниципальных районов 11406013050000430 230,0 235,0 240,0 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена и которые располо-
жены в границах  городских  
поселений 11406013130000430 510,0 515,0 515,0 

Доходы от продажи земель-
ных участков, государствен-
ная собственность на которые 
разграничена (за исключени-
ем земельных участков бюд-
жетных и автономных учре-
ждений) 11406020000000430 55,0 55,0 55,0 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в соб-
ственности муниципальных 
районов (за исключением зе-
мельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных 
учреждений) 11406025050000430 55,0 55,0 55,0 

Плата за увеличение площади 
земельных участков, находя-
щихся в частной собственно-
сти, в результате перераспре-
деления таких земельных 
участков и земель (или) зе-
мельных участков, находя-
щихся в государственной или 
муниципальной собственно-
сти 11406300000000430 75,0 76,0 77,0 

Плата за увеличение площади 
земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, 
в результате перераспределения 
таких земельных участков и зе-
мель (или) земельных участков, 
государственная собственность 
на которые не разграничена 11406310000000430 75,0 76,0 77,0 

Плата за увеличение площади 
земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, 
в результате перераспределения 
таких земельных участков и зе-
мель (или) земельных участков, 
государственная собственность 
на которые не разграничена и 
которые расположены в грани-
цах сельских поселений и меж-
селенных территорий муници-
пальных районов  11406313050000430 40,0 41,0 42,0 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2022 год  2023 год  2024 год 

Плата за увеличение площади 
земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, 
в результате перераспределения 
таких земельных участков и зе-
мель (или) земельных участков, 
государственная собственность 
на которые не разграничена и 
которые расположены в грани-
цах городских поселений 11406313130000430 35,0 35,0 35,0 

Штрафы, санкции, возмеще-
ние ущерба 11600000000000000 1516,9 1599,7 1477,3 

Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодек-
са Российской Федерации об 
административных правонару-
шениях, за административные 
правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолет-
них и защите их прав 11601053010000140 2,0 2,0 2,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодек-
са Российской Федерации об 
административных правонару-
шениях, за административные 
правонарушения в области 
охраны собственности, выяв-
ленные должностными лицами 
органов муниципального кон-
троля 11601074010000140 4,0 4,0 4,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодек-
са Российской Федерации об 
административных правонару-
шениях, за административные 
правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования, налагае-
мые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав 11601083010000140 9,0 8,0 7,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодек-
са Российской Федерации об 
административных правонару-
шениях, за административные 
правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования,  выявлен-
ные должностными лицами ор-
ганов муниципального кон-
троля 11601084010000140 48,0 48,0 48,0 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2022 год  2023 год  2024 год 

Административные штрафы, 
установленные главой 12 Ко-
декса Российской Федерации об 
административных правонару-
шениях, за административные 
правонарушения в области до-
рожного движения, налагаемые 
мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолет-
них и защите их прав 11601123010000140 1,0 1,0 1,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 15 Ко-
декса Российской Федерации об 
административных правонару-
шениях, за административные 
правонарушения в области фи-
нансов, налогов и сборов, стра-
хования, рынка ценных бумаг 
(за исключением штрафов, ука-
занных в пункте 6 статьи 46 
бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолет-
них и защите их прав 11601153010000140 1,0 1,0 1,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 19 Ко-
декса Российской Федерации об 
административных правонару-
шениях, за административные 
правонарушения против поряд-
ка управления, налагаемые ми-
ровыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних 
и защите их прав  11601193010000140 8,0 7,0 6,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 20 Ко-
декса Российской Федерации об 
административных правонару-
шениях, за административные 
правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и 
общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 11601203010000140 32,0 29,0 26,0 

Доходы от денежных взыска-
ний (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципаль-
ного образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году 11610123010000140 134,1 131,9 136,5 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2022 год  2023 год  2024 год 

Платежи по искам о возмеще-
нии вреда, причиненного окру-
жающей среде, а также плате-
жи, уплачиваемые при добро-
вольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей 
среде на особо охраняемых 
природных территориях, а так-
же вреда, причиненного вод-
ным объектам), подлежащие за-
числению в бюджет муници-
пального образования 11611050010000140 1277,8 1367,8 1245,8 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 159035,5 151720,2 125269,7 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации 20200000000000000 159035,5 151720,2 125269,7 

Дотации бюджетам бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации  20210000000000150 10771,2 7569,4 4481,4 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 20215001000000150 10771,2 7569,4 4481,4 

Дотации бюджетам муници-
пальных районов на выравни-
вание бюджетной обеспеченно-
сти из бюджета субъекта Рос-
сийской Федерации 20215001050000150 10771,2 7569,4 4481,4 

Субсидии бюджетам бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации  (межбюджетные суб-
сидии) 20220000000000150 30302,7 7281,6 7404,6 

Субсидии бюджетам на органи-
зацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее обра-
зование в государственных и 
муниципальных образователь-
ных организациях 20225304000000150 4679,5 4381,3 4504,4 

Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на организа-
цию бесплатного горячего пи-
тания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образо-
вание в государственных и му-
ниципальных образовательных 
организациях 20225304050000150 4679,5 4381,3 4504,4 

Субсидии бюджетам на под-
держку отрасли культуры 20225519000000150 59,9 59,9 59,8 

Субсидии бюджетам муници-
пальных районов  на поддержку 
отрасли культуры 20225519050000150 59,9 59,9 59,8 

Прочие субсидии  20229999000000150 25563,3 2840,4 2840,4 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2022 год  2023 год  2024 год 

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 20229999050000150 25563,3 2840,4 2840,4 

Субвенции бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации  20230000000000150 108224,1 128588,4 105102,9 

Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на ежеме-
сячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство 20230021000000150 839,3 839,3 839,3 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на ежемесяч-
ное денежное вознаграждение 
за классное руководство 20230021050000150 839,3 839,3 839,3 

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Россий-
ской Федерации  20230024000000150 87864,0 108387,6 84633,0 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на выполне-
ние передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федера-
ции  20230024050000150 87864,0 108387,6 84633,0 

Субвенции бюджетам на со-
держание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающее-
ся приемному родителю 20230027000000150 5410,1 5410,1 5410,1 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся 
приемному родителю 20230027050000150 5410,1 5410,1 5410,1 

Субвенции бюджетам на ком-
пенсацию части платы, взимае-
мой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного обра-
зования  20230029000000150 598,6 598,6 598,6 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на компенса-
цию части платы, взимаемой с 
родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образо-
вательные организации, реали-
зующие образовательные про-
граммы дошкольного образова-
ния 20230029050000150 598,6 598,6 598,6 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2022 год  2023 год  2024 год 

Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на предо-
ставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родите-
лей, лицам из их числа по дого-
ворам найма специализирован-
ных жилых помещений 20235082000000150 7403,8 7403,8 7403,8 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на предостав-
ление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, ли-
цам из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений 20235082050000150 7403,8 7403,8 7403,8 

Субвенции бюджетам на осу-
ществление первичного воин-
ского учета органами местного 
самоуправления поселений, му-
ниципальных и городских окру-
гов  20235118000000150 285,4 294,6 304,6 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на осуществ-
ление первичного воинского 
учета органами местного само-
управления поселений, муни-
ципальных и городских округов 20235118050000150 285,4 294,6 304,6 

Субвенции бюджетам на осу-
ществление полномочий по со-
ставлению (изменению) спис-
ков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации 20235120000000150 132,0 4,1 3,7 
Субвенции бюджетам  муници-
пальных районов на осуществ-
ление полномочий по составле-
нию (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Фе-
дерации 20235120050000150 132,0 4,1 3,7 
Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на ежеме-
сячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и муници-
пальных общеобразовательных 
организаций 20235303000000150 4999,7 4999,7 5234,0 



 Наименование  Код бюджетной 

классификации   2022 год  2023 год  2024 год 

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на ежемесяч-
ное денежное вознаграждение 
за классное руководство педа-
гогическим работникам госу-
дарственных и муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций 20235303050000150 4999,7 4999,7 5234,0 
Субвенции бюджетам на госу-
дарственную регистрацию ак-
тов гражданского состояния 20235930000000150 691,2 650,6 675,8 
Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на государ-
ственную регистрацию актов 
гражданского состояния 20235930050000150 691,2 650,6 675,8 
Иные межбюджетные транс-
ферты 20204000000000150 9737,5 8280,8 8280,8 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муни-
ципальных образований на 
осуществление части полномо-
чий по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключенными согла-
шениями 20240014000000150 613,5   
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюдже-
тов поселений на осуществле-
ние части полномочий по ре-
шению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями 20240014050000150 613,5   
Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам 20249999000000150 9124,0 8280,8 8280,8 
Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 20249999050000150 9124,0 8280,8 8280,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 

 к решению Думы муниципально-

го района «О бюджете Шимского 

муниципального района на 2022 

год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

района  

 на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

      
  

тыс. рублей 

Наименование источника 
внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 
Источники внутреннего 
финансирования дефици-
тов бюджетов 

 
0,0 0,0 0,0 

Кредиты кредитных орга-
низаций в валюте Россий-
ской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 
Погашение кредитов, 
предоставленных кредит-
ными организациями в ва-
люте Российской Федера-
ции  000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 0,0 0,0 
Погашение бюджетами му-
ниципальных районов кре-
дитов от кредитных органи-
заций в валюте Российской 
Федерации 792 01 02 00 00 05 0000 810 0,0 0,0 0,0 
Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -1365,0 -840,0 -840,0 
Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации в валюте  Рос-
сийской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 -1365,0 -840,0 -840,0 
Погашение бюджетных кре-
дитов, полученных от дру-
гих бюджетов бюджетной 
системы Российской Феде-
рации в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -1365,0 -840,0 -840,0 
Погашение бюджетами му-
ниципальных районов кре-
дитов от других бюджетов 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валю-
те Российской Федерации 792 01 03 01 00 05 0000 810 -1365,0 -840,0 -840,0 
Изменение остатков 
средств на счетах          



по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 1365,0 840,0 840,0 
Изменение прочих остатков 
средств бюджетов 792 01 05 02 00 00 0000 000 1365,0 840,0 840,0 
Изменение прочих остатков 
денежных средств бюдже-
тов 792 01 05 02 01 00 0000 000 1365,0 840,0 840,0 
Изменение  прочих остатков 
средств  бюджетов         
муниципальных районов 792 01 05 02 01 05 0000 000 1365,0 840,0 840,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 3 

 к решению Думы муниципально-

го района «О бюджете Шимского  

муниципального района на 2022 

год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 

Нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального 

 района и бюджетами поселений на 2022 год 

 

Код бюджетной  
классификации  

Российской Федерации 

Наименование дохода 

 

 

Нормативы отчислений  (%) 

 

 

Всего 

в том числе бюджет 

муници-

пального 

района с  

террито-

рии  

город-

ских  

поселе-

ний 

муници
ци-

пально-
го рай-
она с 

 терри-
тории 

сель-
ских  

поселе-
ний 

город-
ского 

поселе-
ния 

сель-
ских  

поселе-
ний 

 
      1 2 3 

В ЧАСТИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ  НАЛОГОВ И СБОРОВ 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц *                                                        

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с  
доходов, источником кото-
рых является налоговый 
агент, за исключением до-
ходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227

1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Феде-
рации 100 90 98 10 2 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления 
деятельности физическими 
лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвока-
тов, учредивших адвокат-
ские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового 
кодекса  Российской Феде-
рации 100 90 98 10 2 



      1 2 3 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, полу-
ченных физическими лица-
ми в соответствии со стать-
ей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 100 90 98 10 2 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц в виде фиксиро-
ванных авансовых платежей 
с доходов, полученных фи-
зическими лицами, являю-
щимися иностранными 
гражданами, осуществляю-
щими трудовую деятель-
ность по найму на основа-
нии патента в соответствии 
со статьей 227

1
 Налогового 

кодекса Российской Феде-
рации 15 15 15   

1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностран-
ной компании, полученной 
физическими лицами, при-
знаваемыми контролирую-
щими лицами этой   компа-
нии, за исключением упла-
чиваемого в связи с перехо-
дом на особый порядок 
уплаты на основании пода-
чи в налоговый орган соот-
ветствующего уведомления 
(в части суммы налога, не 
превышающей 650000 руб-
лей)  100 90 98 10 2 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц  в части суммы 
налога, превышающей 650 
000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, пре-
вышающей 5 000 000 руб-
лей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролиру-
емой иностранной компа-
нии, в том числе фиксиро-
ванной прибыли контроли-
руемой иностранной компа-
нии) 

 

28 19 26 9 2 

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ  ДОХОД 

1 05 00000 00 0000 000 
Налоги на совокупный 
доход    

  

1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи 
с применением упрощен-
ной системы налогообло-
жения    

  

1 05 010011 01 0000 110 Налог, взимаемый с нало-
гоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта 
налогообложения доходы 70 70 70 

  



1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с нало-
гоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачисля-
емый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 70 70 70 

  

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 
доход    

  

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вменен-
ный доход для отдельных 
видов деятельности     

  

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года) 90 90 90 

  

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяй-
ственный налог     

  

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяй-
ственный налог (за налого-
вые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) 60 30 30 30 30 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО  

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  

1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обя-
зательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года)    

  

1 09 04053 00 0000 110 Земельный налог (по обяза-
тельствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобили-
зуемый на межселенных 
территориях) 100 100 100 

  

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы 
(по отмененным налогам 
и сборам субъектов Рос-
сийской Федерации)    

  

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 60 60 60 
  

1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы  
(по отмененным местным 
налогам и сборам)    

  

1 09 07010 00 0000 110 
Налог на рекламу 

   
  

1 09 07013 05 0000 110 
Налог на рекламу, мобили-
зуемый на территориях му-
ниципальных районов 100 100 100 

  

1 09 07030 00 0000 110 
Целевые сборы с граждан 
и предприятий, учрежде-
ний, организаций на со-
держание милиции, на 
благоустройство террито-
рий, на нужды образова-
ния и другие цели    

  



1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и 
предприятий, учреждений, 
организаций на содержание 
милиции, на благоустрой-
ство территорий, на нужды 
образования и другие цели, 
мобилизуемые на террито-
риях муниципальных райо-
нов 100 100 100 

  

1 09 07040 00 0000 110 Лицензионный сбор за 
право торговли спиртны-
ми напитками    

  

1 09 07043 05 0000 110 Лицензионный сбор за пра-
во торговли спиртными 
напитками, мобилизуемый 
на территориях муници-
пальных районов 100 100 100 

  

1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и 
сборы    

  

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и 
сборы, мобилизуемые на 
территориях муниципаль-
ных районов 

 

100 

 

100 100 

  

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 
затрат государства    

  

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компен-
сации затрат государства    

  

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компен-
сации затрат бюджетов му-
ниципальных районов 100 100 100 

  

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 
  

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые до-
ходы    

  

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступле-
ния    

  

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 100 100 100 

  

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые дохо-

ды    

  

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных 

районов 100 100 100 

  

* норматив отчислений налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального района 
установлен с учетом дополнительных нормативов отчислений. 

Примечание: Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату 
налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам за-
числения соответствующих налогов и сборов в бюджет муниципального района. 
 

 

 



 Приложение 4 

 к решению Думы муниципально-

го района «О бюджете Шимского  

муниципального района на 2022 

год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 

Нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального 

 района и бюджетами поселений на 2023 год 

 

Код бюджетной  
классификации  

Российской Федерации 

Наименование дохода 

 

 

Нормативы отчислений  (%) 

 

 

Всего 

в том числе бюджет 

муници-

пального 

района с  

террито-

рии  

город-

ских  

поселе-

ний 

муници
ци-

пально-
го рай-
она с 

 терри-
тории 

сель-
ских  

поселе-
ний 

город-
ского 

поселе-
ния 

сель-
ских  

поселе-
ний 

В ЧАСТИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ  НАЛОГОВ И СБОРОВ 

  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц *                                                        

  1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с  
доходов, источником кото-
рых является налоговый 
агент, за исключением до-
ходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227

1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Феде-
рации 100 90 98 10 2 

  1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления 
деятельности физическими 
лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвока-
тов, учредивших адвокат-
ские кабинеты и других 
лиц, занимающихся част-
ной практикой в соответ-
ствии со статьей 227 Нало-
гового кодекса  Российской 
Федерации 100 90 98 10 2 



  1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, полу-
ченных физическими лица-
ми в соответствии со стать-
ей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 100 90 98 10 2 

 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц в виде фиксиро-
ванных авансовых плате-
жей с доходов, полученных 
физическими лицами, яв-
ляющимися иностранными 
гражданами, осуществля-
ющими трудовую деятель-
ность по найму на основа-
нии патента в соответствии 
со статьей 227

1
 Налогового 

кодекса Российской Феде-
рации 15 15 15   

 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностран-
ной компании, полученной 
физическими лицами, при-
знаваемыми контролирую-
щими лицами этой   компа-
нии, за исключением упла-
чиваемого в связи с перехо-
дом на особый порядок 
уплаты на основании пода-
чи в налоговый орган соот-
ветствующего уведомления 
(в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 руб-
лей)  100 90 98 10 2 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц части суммы 
налога, превышающей 
650 000 рублей, относящей-
ся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением 
налога на доходы физиче-
ских лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностран-
ной компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностран-
ной компании) 28 19 26 9 2 

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

  1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 
доход    

  

  1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи 
с применением упрощен-
ной системы налогообло-
жения    

  

  1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с нало-
гоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта 
налогообложения доходы 70 70 70 

  



  1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с нало-
гоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачисля-
емый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 70 70 70 

  

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО ОТДЕЛЬНЫМ 

ВИДАМ НАЛОГОВ 

  1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 
доход    

  

  1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вменен-
ный доход для отдельных 
видов деятельности     

  

  1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года) 90 90 90 

  

  1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяй-
ственный налог     

  

  1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяй-
ственный налог (за налого-
вые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) 

60 30 30 30 30 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО  

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  

1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обя-
зательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года)    

  

1 09 04053 00 0000 110 Земельный налог (по обяза-
тельствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобили-
зуемый на межселенных 
территориях) 100 100 100 

  

1 09 06000 02 0000 110 
Прочие налоги и сборы 
(по отмененным налогам 
и сборам субъектов Рос-
сийской Федерации)    

  

1 09 06010 02 0000 110 
Налог с продаж 

60 60 60 
  

1 09 07000 00 0000 110 
Прочие налоги и сборы  
(по отмененным местным 
налогам и сборам)    

  

1 09 07010 00 0000 110 
Налог на рекламу 

   
  

1 09 07013 05 0000 110 
Налог на рекламу, мобили-
зуемый на территориях му-
ниципальных районов 100 100 100 

  

1 09 07030 00 0000 110 
Целевые сборы с граждан 
и предприятий, учрежде-
ний, организаций на со-
держание милиции, на 
благоустройство террито-
рий, на нужды образова-
ния и другие цели    

  



1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и 
предприятий, учреждений, 
организаций на содержание 
милиции, на благоустрой-
ство территорий, на нужды 
образования и другие цели, 
мобилизуемые на террито-
риях муниципальных райо-
нов 100 100 100 

  

1 09 07040 00 0000 110 Лицензионный сбор за 
право торговли спиртны-
ми напитками    

  

1 09 07043 05 0000 110 Лицензионный сбор за пра-
во торговли спиртными 
напитками, мобилизуемый 
на территориях муници-
пальных районов 100 100 100 

  

1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и 
сборы    

  

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и 
сборы, мобилизуемые на 
территориях муниципаль-
ных районов 

 

100 

 

100 100 

  

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 
затрат государства    

  

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компен-
сации затрат государства    

  

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компен-
сации затрат бюджетов му-
ниципальных районов 100 100 100 

  

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 
  

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые до-
ходы    

  

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступле-
ния    

  

   1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 100 100 100 

  

    1 17 05000 00 0000 

180 

Прочие неналоговые дохо-

ды    

  

   1 17 05050 05 0000 180  Прочие неналоговые дохо-

ды бюджетов муниципаль-

ных районов 100 100 100 

  

* норматив отчислений налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального района 
установлен с учетом дополнительных нормативов отчислений. 

Примечание: Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату 
налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам за-
числения соответствующих налогов и сборов в бюджет муниципального района. 
 

 

 



 Приложение 5 

 к решению Думы муниципально-

го района «О бюджете Шимского 

муниципального района на 2022 

год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 

Нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального 

 района и бюджетами поселений на 2024 год 

 

Код бюджетной  
классификации  

Российской Федерации 

Наименование дохода 

 

 

Нормативы отчислений  (%) 

 

 

Всего 

в том числе бюджет 

муници-

пального 

района с  

террито-

рии  

город-

ских  

поселе-

ний 

муници
ци-

пально-
го рай-
она с 

 терри-
тории 

сель-
ских  

поселе-
ний 

город-
ского 

поселе-
ния 

сель-
ских  

поселе-
ний 

В ЧАСТИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ  НАЛОГОВ И СБОРОВ 

  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц *                                                        

  1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с  
доходов, источником кото-
рых является налоговый 
агент, за исключением до-
ходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227

1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Феде-
рации 100 90 98 10 2 

  1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления 
деятельности физическими 
лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвока-
тов, учредивших адвокат-
ские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового 
кодекса  Российской Феде-
рации 100 90 98 10 2 



  1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, полу-
ченных физическими лица-
ми в соответствии со стать-
ей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 100 90 98 10 2 

 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц в виде фиксиро-
ванных авансовых плате-
жей с доходов, полученных 
физическими лицами, яв-
ляющимися иностранными 
гражданами, осуществляю-
щими трудовую деятель-
ность по найму на основа-
нии патента в соответствии 
со статьей 227

1
 Налогового 

кодекса Российской Феде-
рации 15 15 15   

 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностран-
ной компании, полученной 
физическими лицами, при-
знаваемыми контролирую-
щими лицами этой   компа-
нии, за исключением упла-
чиваемого в связи с перехо-
дом на особый порядок 
уплаты на основании пода-
чи в налоговый орган соот-
ветствующего уведомления 
(в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 руб-
лей)  100 90 98 10 2 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц в  части суммы 
налога, превышающей 
650 000 рублей, относящей-
ся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением 
налога на доходы физиче-
ских лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностран-
ной компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностран-
ной компании) 28 19 26 9 2 

В ЧАСТИ  НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

  1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 
доход    

  

  1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в свя-
зи с применением упро-
щенной системы налого-
обложения    

  

  1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с нало-
гоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта 
налогообложения доходы 80 80 80 

  



  1 05 01021 01 0000 110 
Налог, взимаемый с нало-
гоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачис-
ляемый в бюджеты субъ-
ектов Российской Федера-
ции) 80 80 90 

  

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО ОТДЕЛЬНЫМ 

ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

  1 05 00000 00 0000 000 
Налоги на совокупный 
доход    

  

  1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вме-
ненный доход для от-
дельных видов деятель-
ности     

  

  1 05 02020 02 0000 110 
Единый налог на вменен-
ный доход для отдельных 
видов деятельности (за 
налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 
года) 90 90 90 

  

  1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяй-
ственный налог     

  

  1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяй-
ственный налог (за нало-
говые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 

60 30 30 30 30 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО  

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  

1 09 04050 00 0000 110 
Земельный налог (по 
обязательствам, возник-
шим до 1 января 2006 го-
да)    

  

1 09 04053 00 0000 110 
Земельный налог (по обя-
зательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на межсе-
ленных территориях) 100 100 100 

  

1 09 06000 02 0000 110 
Прочие налоги и сборы 
(по отмененным налогам 
и сборам субъектов Рос-
сийской Федерации)    

  

1 09 06010 02 0000 110 
Налог с продаж 

60 60 60 
  

1 09 07000 00 0000 110 
Прочие налоги и сборы  
(по отмененным мест-
ным налогам и сборам)    

  

1 09 07010 00 0000 110 
Налог на рекламу 

   
  

1 09 07013 05 0000 110 
Налог на рекламу, мобили-
зуемый на территориях 
муниципальных районов 100 100 100 

  

1 09 07030 00 0000 110 
Целевые сборы с граж-
дан и предприятий, 
учреждений, организа-
ций на содержание ми-
лиции, на благоустрой-
ство территорий, на 
нужды образования и 
другие цели    

  



1 09 07033 05 0000 110 
Целевые сборы с граждан 
и предприятий, учрежде-
ний, организаций на со-
держание милиции, на 
благоустройство террито-
рий, на нужды образова-
ния и другие цели, моби-
лизуемые на территориях 
муниципальных районов 100 100 100 

  

1 09 07040 00 0000 110 
Лицензионный сбор за 
право торговли спирт-
ными напитками    

  

1 09 07043 05 0000 110 
Лицензионный сбор за 
право торговли спиртными 
напитками, мобилизуемый 
на территориях муници-
пальных районов 100 100 100 

  

1 09 07050 00 0000 110 
Прочие местные налоги 
и сборы    

  

1 09 07053 05 0000 110 
Прочие местные налоги и 
сборы, мобилизуемые на 
территориях муниципаль-
ных районов 

 

100 

 

100 100 

  

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 
затрат государства    

  

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от ком-
пенсации затрат государ-
ства    

  

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компен-
сации затрат бюджетов 
муниципальных районов 100 100 100 

  

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ   

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые до-
ходы    

  

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступ-
ления    

  

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступле-

ния, зачисляемые в бюд-

жеты муниципальных рай-

онов 100 100 100 

  

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые до-

ходы    

  

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые дохо-

ды бюджетов муниципаль-

ных районов 100 100 100 

  

* норматив отчислений налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального района 
установлен с учетом дополнительных нормативов отчислений. 

Примечание: Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату 
налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам за-
числения соответствующих налогов и сборов в бюджет муниципального района. 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 6 

 к решению Думы муниципально-

го района «О бюджете Шимского  

муниципального района на 2022 

год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

 
   

       

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦС ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Администрация Шимского му-
ниципального района 700 

    
251 815,2 248 986,4 224 513,3 

         
Общегосударственные вопросы 700 01 

   
45 800,6 42 568,1 42 592,9 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и  му-
ниципального образования 700 01 02 

  
1 583,1 1 583,1 1 583,1 

Глава муниципального образова-
ния 700 01 02 70 0  00 01000 

 
1 583,1 1 583,1 1 583,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 700 01 02 70 0  00 01000 120 1 583,1 1 583,1 1 583,1 
Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администра-
ций 700 01 04 

  
26 950,3 26 950,3 26 950,3 

Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  
местного самоуправления в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 01 04 72 0 00 00000 

 
26 950,3 26 950,3 26 950,3 

Подпрограмма «Развитие и ре-
формирование местного само-
управления в Шимском муници-
пальном районе»  700 01 04 72 2 00 00000 

 
26 950,3 26 950,3 26 950,3 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-
ния 700 01 04 72 2 00 01000 

 
25 026,0 25 026,0 25 026,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 700 01 04 72 2 00 01000 120 24 228,3 24 228,3 24 228,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 01 04 72 2 00 01000 240 595,3 595,3 595,3 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 700 01 04 72 2 00 01000 850 202,4 202,4 202,4 
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ока-
занию мер социальной поддерж-
ки обучающимся (обучавшимся 
до дня выпуска) муниципальных 
образовательных организаций 700 01 04 72 2 00 70060 

 
97,2 97,2 97,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 700 01 04 72 2 00 70060 120 94,9 94,9 94,9 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 01 04 72 2 00 70060 240 2,3 2,3 2,3 
Возмещение затрат по содержа-
нию штатных единиц, осуществ-
ляющих  переданные отдельные 
государственные полномочия об-
ласти 700 01 04 72 2 00 70280 

 
1 827,1 1 827,1 1 827,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 700 01 04 72 2 00 70280 120 1 827,1 1 827,1 1 827,1 
Судебная система 700 01 05 

  
132,0 4,1 3,7 



Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  
местного самоуправления в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 01 05 72 0 00 00000 

 
132,0 4,1 3,7 

Подпрограмма «Развитие и ре-
формирование местного само-
управления в Шимском муници-
пальном районе»  700 01 05 72 2 00 00000 

 
132,0 4,1 3,7 

Составление (изменение, допол-
нение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 700 01 05 72 2 00 51200 

 
132,0 4,1 3,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 01 05 72 2 00 51200 240 132,0 4,1 3,7 
Резервные фонды  700 01 11 

  
564,3 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 700 01 11 82 0 00 00000 
 

564,3 0,0 0,0 
Резервные фонды местных адми-
нистраций 700 01 11 82 0 00 63780 

 
564,3 0,0 0,0 

Резервные средства 700 01 11 82 0 00 63780 870 564,3 0,0 0,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 700 01 13 

  
16 570,9 14 030,6 14 055,8 

Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  
местного самоуправления в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 01 13 72 0 00 00000 

 
10 476,3 7 976,6 7 976,6 

Подпрограмма «Развитие и ре-
формирование местного само-
управления в Шимском муници-
пальном районе»  700 01 13 72 2 00 00000 

 
10 476,3 7 976,6 7 976,6 

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений ор-
ганам местного самоуправления 700 01 13 72 2 00 01600 

 
7 253,9 7 253,9 7 253,9 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 700 01 13 72 2 00 01600 110 5 355,7 5 355,7 5 355,7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 01 13 72 2 00 01600 240 1 878,6 1 878,6 1 878,6 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 700 01 13 72 2 00 01600 850 19,6 19,6 19,6 
Возмещение затрат по содержа-
нию штатных единиц, осуществ-
ляющих  переданные отдельные 
государственные полномочия об-
ласти 700 01 13 72 2 00 70280 

 
113,0 113,0 113,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 01 13 72 2 00 70280 240 113,0 113,0 113,0 
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по 
определению перечня должност-
ных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, 
предусмотренных соответствую-
щими статьями областного бюд-
жета «Об административных 
правонарушениях»                                            700 01 13 72 2 00 70650 

 
3,5 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 01 13 72 2 00 70650 240 3,5 3,5 3,5 
Иные межбюджетные трансфер-
ты бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных окру-
гов, городского округа области на 
частичную компенсацию допол-
нительных расходов на повыше-
ние оплаты труда работников 
бюджетной сферы 700 01 13 72 2 00 71410 

 
75,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 700 01 13 72 2 00 71410 110 75,1 0,0 0,0 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных учре-
ждений по приобретению комму-
нальных услуг 700 01 13 72 2 00 72300 

 
2 424,6 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 01 13 72 2 00 72300 240 2 424,6 0,0 0,0 
Расходы муниципальных учре-
ждений на приобретение комму-
нальных услуг за счет средств 
местного бюджета 700 01 13 72 2 00 S2300 

 
606,2 606,2 606,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 01 13 72 2 00 S2300 240 606,2 606,2 606,2 
Непрограммные расходы 700 01 13 82 0 00 00000 

 
6 094,6 6 054,0 6 079,2 

Непрограммные расходы в сфере 
управления 700 01 13 82 2 00 00000 

 
6 094,6 6 054,0 6 079,2 

Обеспечение деятельности учре-
ждений по оказанию услуг в об-
ласти бухгалтерского учета 700 01 13 82 2 00 01700 

 
5 403,4 5 403,4 5 403,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 700 01 13 82 2 00 01700 110 5 161,4 5 161,4 5 161,4 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 01 13 82 2 00 01700 240 242,0 242,0 242,0 
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий в сфере 
государственной регистрации ак-
тов гражданского состояния 700 01 13 82 2 00 59300 

 
691,2 650,6 675,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 700 01 13 82 2 00 59300 120 673,1 613,0 613,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 01 13 82 2 00 59300 240 18,1 37,6 62,8 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 700 03 

   
42,4 42,4 42,4 

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопас-
ность 700 03 10 

  
42,4 42,4 42,4 

Муниципальная программа 
«Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного 
характера в Шимском муници-
пальном районе» 700 03 10 74 0 00 00000 

 
37,4 37,4 37,4 

Мероприятия по предупрежде-
нию чрезвычайных ситуаций 700 03 10 74 0 00 23730 

 
37,4 37,4 37,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 03 10 74 0 00 23730 240 37,4 37,4 37,4 
Другие вопросы в области наци-
ональной безопасности и право-
охранительной деятельности 700 03 14 

  
5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма в 
Шимском муниципальном рай-
оне" 700 03 14 91 0 00 00000 

 
5,0 5,0 5,0 

Организация информирования 
граждан о действиях при угрозе 
возникновения террористических 
актов в местах массового пребы-
вания 700 03 14 91 0 00 23740 

 
5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 03 14 91 0 00 23740 240 5,0 5,0 5,0 

         Национальная экономика 700 04 
   

18 339,6 18 318,3 17 168,9 
Сельское хозяйство и рыболов-
ство 700 04 05 

  
58,6 58,6 58,6 

Муниципальная программа «Раз-
витие агропромышленного ком-
плекса Шимского  муниципаль-
ного района» 700 04 05 87 0 00 00000 

 
58,6 58,6 58,6 

Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев 700 04 05 87 0 00 70720 

 
58,6 58,6 58,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 04 05 87 0 00 70720 240 58,6 58,6 58,6 
Транспорт 700 04 08 

  
12 270,2 12 270,2 11 670,2 



Непрограммные расходы 700 04 08 82 0 00 00000 
 

12 270,2 12 270,2 11 670,2 
Расходы, связанные с осуществ-
лением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом общего 
пользования по регулируемым 
тарифам в пригородном сообще-
нии в границах Шимского муни-
ципального района 700 04 08 82 0 00 64110 

 
12 270,2 12 270,2 11 670,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 04 08 82 0 00 64110 240 12 270,2 12 270,2 11 670,2 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 700 04 09 

  
5 493,5 4 493,3 4 544,9 

Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог местного 
значения Шимского муници-
пального района, повышение 
безопасности дорожного движе-
ния в Шимском муниципальном 
районе» 700 04 09 73 0 00 00000 

 
5 493,5 4 493,3 4 544,9 

Подпрограмма «Совершенство-
вание и развитие сети  автомо-
бильных дорог местного значе-
ния Шимского муниципального 
района» 700 04 09 73 1 00 00000 

 
5 493,5 4 493,3 4 544,9 

Осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения 700 04 09 73 1 00 71510 

 
3 013,0 2 008,0 2 008,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 04 09 73 1 00 71510 240 3 013,0 2 008,0 2 008,0 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Совершенствование и 
развитие сети  автомобильных 
дорог местного значения Шим-
ского муниципального района» 
муниципальной программы «Со-
вершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог местного 
значения Шимского муници-
пального района, повышение 
безопасности дорожного движе-
ния в Шимском муниципальном 
районе» 700 04 09 73 1 00 99990 

 
2 320,5 2 375,3 2 426,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 04 09 73 1 00 99990 240 2 320,5 2 375,3 2 426,9 
Софинансирование субсидии на 
осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного  значения 700 04 09 73 1 00 S1510 

 
160,0 110,0 110,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 04 09 73 1 00 S1510 240 160,0 110,0 110,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 700 04 12 

  
517,3 1 496,2 895,2 

Муниципальная программа «Раз-
витие системы управления иму-
ществом в Шимском муници-
пальном районе» 700 04 12 75 0 00 00000 

 
415,0 595,2 595,2 

Подпрограмма «Развитие систе-
мы управления имуществом в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 04 12 75 1 00 00000 

 
415,0 595,2 595,2 

Реализация мероприятий муни-
ципальной программы «Развитие 
системы управления имуществом 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 700 04 12 75 1 00 99990 

 
415,0 595,2 595,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 04 12 75 1 00 99990 240 415,0 595,2 595,2 
Муниципальная программа «Гра-
достроительная политика на тер-
ритории Медведского, Подго-
щского и Уторгошского сельских 
поселений в Шимском муници-
пальном районе» 700 04 12 94 0 00 00000 

 
102,3 901,0 300,0 



Утверждение генеральных пла-
нов  сельских поселений, правил 
землепользования и застройки, 
утверждение подготовленной на 
основе генеральных планов сель-
ских поселений документации по 
планировке территории 700 04 12 94 0 00 64220 

 
102,3 901,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 04 12 94 0 00 64220 240 102,3 901,0 300,0 

         Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 700 05 

   
896,3 635,0 595,0 

Жилищное хозяйство 700 05 01 
  

756,3 495,0 495,0 
Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 05 01 86 0 00 00000 

 
751,3 490,0 490,0 

 Подпрограмма «Капитальный 
ремонт муниципального жилищ-
ного фонда Шимского муници-
пального района» 700 05 01 86 1 00 00000 

 
751,3 490,0 490,0 

Реализация мероприятий подпро-
граммы «Капитальный ремонт 
муниципального жилищного 
фонда Шимского муниципально-
го района» 700 05 01 86 1 00 62500 

 
751,3 490,0 490,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 05 01 86 1 00 62500 240 751,3 490,0 490,0 
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 05 01 93 0 00 00000 

 
5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по энергосбереже-
нию и повышению энергетиче-
ской эффективности в жилищном 
фонде 700 05 01 93 0 00 62750 

 
5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 05 01 93 0 00 62750 240 5,0 5,0 5,0 
Коммунальное хозяйство 700 05 02 

  
140,0 140,0 100,0 

Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 05 02 86 0 00 00000 

 
140,0 140,0 100,0 

Подпрограмма «Развитие инфра-
структуры водоснабжения и во-
доотведения населенных пунктов 
Шимского муниципального рай-
она» 700 05 02 86 2 00 00000 

 
140,0 140,0 100,0 

Реализация мероприятий подпро-
граммы «Развитие инфраструкту-
ры водоснабжения и водоотведе-
ния населенных пунктов Шим-
ского муниципального района» 700 05 02 86 2 00 62600 

 
140,0 140,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 05 02 86 2 00 62600 240 140,0 140,0 100,0 

         Охрана окружающей среды 700 06 
   

0,0 23 660,0 0,0 
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 700 06 05 

  
0,0 23 660,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды и 
экологической безопасности 
Шимского муниципального рай-
она" 700 06 05 92 0 00 00000 

 
0,0 23 660,0 0,0 

Организация деятельности по за-
хоронению твердых коммуналь-
ных отходов в части рекультива-
ции земельного участка, загряз-
ненного в результате расположе-
ния на нем объектов размещения 
отходов,  вблизи д. Теребутицы  
Шимского района 700 06 05 92 0 00 75300 

 
0,0 23 660,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 06 05 92 0 00 75300 240 0,0 23 660,0 0,0 

         



Образование 700 07 
  

 
139 194,0 122 318,7 122 670,3 

Дошкольное образование 700 07 01 
  

37 851,9 33 807,6 33 807,6 
Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие об-
разования, физической культуры 
и спорта в Шимском муници-
пальном районе» 700 07 01 77 0 00 00000 

 
37 851,9 33 807,6 33 807,6 

Подпрограмма «Развитие до-
школьного и общего образования 
Шимского муниципального рай-
она» 700 07 01 77 1 00 00000 

 
37 851,9 33 807,6 33 807,6 

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений ор-
ганам местного самоуправления, 
реализующих полномочия в сфе-
ре образования 700 07 01 77 1 00 01500 

 
15 059,3 15 059,3 15 059,3 

Обеспечение деятельности до-
школьных образовательных 
учреждений 700 07 01 77 1 00 01510 

 
15 059,3 15 059,3 15 059,3 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 700 07 01 77 1 00 01510 320 539,4 539,4 539,4 
Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 01 77 1 00 01510 620 14 519,9 14 519,9 14 519,9 
Организация питьевого режима в 
дошкольных и общеобразова-
тельных организациях 700 07 01 77 1 00 63250 

 
50,0 50,0 50,0 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 01 77 1 00 63250 620 50,0 50,0 50,0 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бес-
платного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошколь-
ных образовательных организа-
циях, общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального 
общего, основного общего, сред-
него общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение до-
полнительного образования детей 
в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в части 
расходов на оплату труда работ-
никам образовательных органи-
заций, технические средства обу-
чения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды образова-
тельных организаций, на органи-
зацию обучения по основным 
общеобразовательным програм-
мам на дому, возмещение расхо-
дов за пользование услугой до-
ступа к информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных об-
щеобразовательных организаций, 
организующих обучение детей-
инвалидов с использованием ди-
станционных образовательных 
технологий 700 07 01 77 1 00 70040 

 
17 306,0 17 290,0 17 290,0 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 01 77 1 00 70040 620 17 306,0 17 290,0 17 290,0 
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ока-
занию мер социальной поддерж-
ки обучающимся (обучавшимся 
до дня выпуска) муниципальных 
образовательных организаций 700 07 01 77 1 00 70060 

 
20,0 20,0 20,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 700 07 01 77 1 00 70060 320 20,0 20,0 20,0 
Иные межбюджетные трансфер-
ты бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных окру-
гов, городского округа области на 
частичную компенсацию допол-
нительных расходов на повыше-
ние оплаты труда работников 
бюджетной сферы 700 07 01 77 1 00 71410 

 
104,0 0,0 0,0 



Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 01 77 1 00 71410 620 104,0 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопас-
ности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности 
муниципальных дошкольных об-
разовательных организаций, му-
ниципальных общеобразователь-
ных организаций, муниципаль-
ных организаций дополнительно-
го образования детей 700 07 01 77 1 00 72120 

 
325,8 325,8 325,8 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 01 77 1 00 72120 620 325,8 325,8 325,8 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных учре-
ждений по приобретению комму-
нальных услуг 700 07 01 77 1 00 72300 

 
3 924,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 01 77 1 00 72300 620 3 924,3 

 
0,0 

Обеспечение пожарной безопас-
ности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности 
дошкольных образовательных 
учреждений, общеобразователь-
ных учреждений, учреждений по 
внешкольной работе 700 07 01 77 1 00 S2120 

 
81,5 81,5 81,5 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 01 77 1 00 S2120 620 81,5 81,5 81,5 
Расходы муниципальных учре-
ждений на приобретение комму-
нальных услуг за счет средств 
местного бюджета 700 07 01 77 1 00 S2300 

 
981,0 981,0 981,0 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 01 77 1 00 S2300 620 981,0 981,0 981,0 

         Общее образование 700 07 02 
 

 
92 018,1 80 410,3 80 768,9 

Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие об-
разования, физической культуры 
и спорта в Шимском муници-
пальном районе» 700 07 02 77 0 00 00000 

 
92 018,1 80 410,3 80 768,9 

Подпрограмма «Развитие до-
школьного и общего образования 
Шимского муниципального рай-
она» 700 07 02 77 1 00 00000 

 
92 018,1 80 410,3 80 768,9 

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений ор-
ганам местного самоуправления, 
реализующих полномочия в сфе-
ре образования 700 07 02 77 1 00 01500 

 
6 104,9 6 104,9 6 104,9 

Обеспечение деятельности обще-
образовательных учреждений 700 07 02 77 1 00 01520 

 
6 104,9 6 104,9 6 104,9 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 01520 620 6 104,9 6 104,9 6 104,9 
Ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руковод-
ство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразова-
тельных организаций (источни-
ком финансового обеспечения 
которых является иной межбюд-
жетный трансферт из федераль-
ного бюджета) 700 07 02 77 1 00 53031 

 
4 999,7 4 999,7 5 234,0 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 53031 620 4 999,7 4 999,7 5 234,0 
Организация питьевого режима в 
дошкольных и общеобразова-
тельных организациях 700 07 02 77 1 00 63250 

 
50,0 50,0 50,0 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 63250 620 50,0 50,0 50,0 



Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бес-
платного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошколь-
ных образовательных организа-
циях, общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального 
общего, основного общего, сред-
него общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение до-
полнительного образования детей 
в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в части 
расходов на оплату труда работ-
никам образовательных органи-
заций, технические средства обу-
чения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды образова-
тельных организаций, на органи-
зацию обучения по основным 
общеобразовательным програм-
мам на дому, возмещение расхо-
дов за пользование услугой до-
ступа к информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных об-
щеобразовательных организаций, 
организующих обучение детей-
инвалидов с использованием ди-
станционных образовательных 
технологий 700 07 02 77 1 00 70040 

 
49 280,9 49 280,9 49 280,9 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 70040 620 49 280,9 49 280,9 49 280,9 
Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ока-
занию мер социальной поддерж-
ки обучающимся (обучавшимся 
до дня выпуска) муниципальных 
образовательных организаций 700 07 02 77 1 00 70060 

 
1 948,9 1 948,9 1 948,9 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 700 07 02 77 1 00 70060 320 1 948,9 1 948,9 1 948,9 
Обеспечение организаций, осу-
ществляющих образовательную 
деятельность по образователь-
ным программам начального об-
щего, основного общего и сред-
него общего образования, учеб-
никами и учебными пособиями 700 07 02 77 1 00 70500 

 
408,5 408,5 408,5 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 70500 620 408,5 408,5 408,5 
Обеспечение доступа к информа-
ционно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" муниципальных 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам 
начального общего, основного 
общего и среднего общего обра-
зования 700 07 02 77 1 00 70570 

 
94,7 94,7 94,7 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 70570 620 94,7 94,7 94,7 
Ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руковод-
ство в муниципальных образова-
тельных организациях, реализу-
ющих общеобразовательные про-
граммы начального общего, ос-
новного общего и среднего обще-
го образования 700 07 02 77 1 00 70630 

 
839,3 839,3 839,3 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 70630 620 839,3 839,3 839,3 



Иные межбюджетные трансфер-
ты бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных окру-
гов, городского округа области на 
частичную компенсацию допол-
нительных расходов на повыше-
ние оплаты труда работников 
бюджетной сферы 700 07 02 77 1 00 71410 

 
39,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 71410 620 39,6 0,0 0,0 
Приобретение или изготовление 
бланков документов об образова-
нии и (или) о квалификации му-
ниципальными образовательны-
ми организациями 700 07 02 77 1 00 72080 

 
15,9 15,9 15,9 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 72080 620 15,9 15,9 15,9 
Обеспечение пожарной безопас-
ности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности 
муниципальных дошкольных об-
разовательных организаций, му-
ниципальных общеобразователь-
ных организаций, муниципаль-
ных организаций дополнительно-
го образования детей 700 07 02 77 1 00 72120 

 
385,9 385,9 385,9 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 72120 620 385,9 385,9 385,9 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных учре-
ждений по приобретению комму-
нальных услуг 700 07 02 77 1 00 72300 

 
7 962,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 72300 620 7 962,0 0,0 0,0 
Организация бесплатной пере-
возки обучающихся общеобразо-
вательных организаций  700 07 02 77 1 00 72340 

 
7 935,8 7 935,8 7 935,8 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 72340 620 7 935,8 7 935,8 7 935,8 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Развитие дошкольного и 
общего образования Шимского 
муниципального района» муни-
ципальной программы «Развитие 
образования, физической культу-
ры и спорта в Шимском муници-
пальном районе» 700 07 02 77 1 00 99990 

 
2 700,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 99990 620 2 700,0 0,0 0,0 
Мероприятия по организации 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях 700 07 02 77 1 00 L3041 

 
4 726,8 4 425,6 4 549,9 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 L3041 620 4 726,8 4 425,6 4 549,9 
Софинансирование мероприятий 
по организации бесплатной пере-
возки обучающихся общеобразо-
вательных организаций  700 07 02 77 1 00 S2340 

 
332,3 332,3 332,3 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 S2340 620 332,3 332,3 332,3 
Софинансирование расходов по 
приобретению или изготовлению 
бланков документов об образова-
нии и (или) о квалификации му-
ниципальными образовательным 
организациям 700 07 02 77 1 00 S2080 

 
1,8 1,8 1,8 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 S2080 620 1,8 1,8 1,8 
Обеспечение пожарной безопас-
ности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности 
дошкольных образовательных 
учреждений, общеобразователь-
ных учреждений, учреждений по 
внешкольной работе 700 07 02 77 1 00 S2120 

 
96,5 96,5 96,5 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 S2120 620 96,5 96,5 96,5 



Расходы муниципальных учре-
ждений на приобретение комму-
нальных услуг за счет средств 
местного бюджета 700 07 02 77 1 00 S2300 

 
1 990,5 1 990,5 1 990,5 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 00 S2300 620 1 990,5 1 990,5 1 990,5 
Федеральный проект "Современ-
ная школа" 700 07 02 77 1 E1 00000 

 
2 059,1 1 454,1 1 454,1 

Обеспечение деятельности цен-
тров образования цифрового и 
гуманитарного профилей, цен-
тров образования естественно-
научной и технологической 
направленностей в общеобразо-
вательных муниципальных орга-
низациях области 700 07 02 77 1 E1 70020 

 
1 154,1 1 154,1 1 154,1 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 E1 70020 620 1 154,1 1 154,1 1 154,1 
Финансовое обеспечение дея-
тельности центров образования 
цифрового и гуманитарного про-
филей в общеобразовательных 
муниципальных организациях 
области 700 07 02 77 1 E1 71370 

 
100,0 100,0 100,0 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 E1 71370 620 100,0 100,0 100,0 
Финансовое обеспечение дея-
тельности центров образования 
естественно-научной и техноло-
гической направленностей в му-
ниципальных общеобразователь-
ных организациях области, рас-
положенных в сельской местно-
сти и малых городах 700 07 02 77 1 E1 72330 

 
805,0 200,0 200,0 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 E1 72330 620 805,0 200,0 200,0 
Федеральный проект "Цифровая 
образовательная среда" 700 07 02 77 1 E4 00000 

 
45,0 45,0 45,0 

Финансовое обеспечение внедре-
ния и функционирования целевой 
модели цифровой образователь-
ной среды в общеобразователь-
ных муниципальных организаци-
ях области 700 07 02 77 1 E4 71380 

 
45,0 45,0 45,0 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 02 77 1 E4 71380 620 45,0 45,0 45,0 

         Дополнительное образование 
детей 700 07 03 

  
8 563,3 7 323,1 7 323,1 

Муниципальная программа «Раз-
витие культуры и туризма Шим-
ского муниципального района» 700 07 03 76 0 00 00000 

 
4 743,3 4 158,0 4 158,0 

Подпрограмма «Культура Шим-
ского муниципального района» 700 07 03 76 1 00 00000 

 
4 743,3 4 158,0 4 158,0 

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений ор-
ганам местного самоуправления 
реализующих полномочия в сфе-
ре образования 700 07 03 76 1 00 01500 

 
4 012,7 4 012,7 4 012,7 

Обеспечение деятельности дет-
ских школ искусств 700 07 03 76 1 00 01540 

 
4 012,7 4 012,7 4 012,7 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 700 07 03 76 1 00 01540 610 4 012,7 4 012,7 4 012,7 
Иные межбюджетные трансфер-
ты бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных окру-
гов, городского округа области на 
частичную компенсацию допол-
нительных расходов на повыше-
ние оплаты труда работников 
бюджетной сферы 700 07 03 76 1 00 71410 

 
4,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 700 07 03 76 1 00 71410 610 4,3 0,0 0,0 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных учре-
ждений по приобретению комму-
нальных услуг 700 07 03 76 1 00 72300 

 
581,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 700 07 03 76 1 00 72300 610 581,0 0,0 0,0 
Расходы муниципальных учре-
ждений на приобретение комму-
нальных услуг за счет средств 
местного бюджета 700 07 03 76 1 00 S2300 

 
145,3 145,3 145,3 



Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 700 07 03 76 1 00 S2300 610 145,3 145,3 145,3 
Подпрограмма «Развитие допол-
нительного образования Шим-
ского муниципального района» 700 07 03 77 2 00 00000 

 
3 820,0 3 165,1 3 165,1 

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений ор-
ганам местного самоуправления 
реализующих полномочия в сфе-
ре образования 700 07 03 77 2 00 01500 

 
2 874,2 2 874,2 2 874,2 

Обеспечение деятельности учре-
ждений по внешкольной работе с 
детьми 700 07 03 77 2 00 01530 

 
2 874,2 2 874,2 2 874,2 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 03 77 2 00 01530 620 2 874,2 2 874,2 2 874,2 
Иные межбюджетные трансфер-
ты бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных окру-
гов, городского округа области на 
частичную компенсацию допол-
нительных расходов на повыше-
ние оплаты труда работников 
бюджетной сферы 700 07 03 77 2 00 71410 

 
15,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 03 77 2 00 71410 610 15,2 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопас-
ности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности 
муниципальных дошкольных об-
разовательных организаций, му-
ниципальных общеобразователь-
ных организаций, муниципаль-
ных организаций дополнительно-
го образования детей 700 07 03 77 2 00 72120 

 
104,8 104,8 104,8 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 03 77 2 00 72120 620 104,8 104,8 104,8 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных учре-
ждений по приобретению комму-
нальных услуг 700 07 03 77 2 00 72300 

 
639,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 03 77 2 00 72300 620 639,7 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопас-
ности, антитеррористической и 
антикриминальной безопасности 
дошкольных образовательных 
учреждений, общеобразователь-
ных учреждений, учреждений по 
внешкольной работе 700 07 03 77 2 00 S2120 

 
26,2 26,2 26,2 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 03 77 2 00 S2120 620 26,2 26,2 26,2 
Расходы муниципальных учре-
ждений на приобретение комму-
нальных услуг за счет средств 
местного бюджета 700 07 03 77 2 00 S2300 

 
159,9 159,9 159,9 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 03 77 2 00 S2300 620 159,9 159,9 159,9 

         Молодежная политика  700 07 07 
  

726,7 736,7 736,7 
Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие об-
разования, физической культуры 
и спорта в Шимском муници-
пальном районе» 700 07 07 77 0 00 00000 

 
696,7 696,7 696,7 

Подпрограмма «Развитие допол-
нительного образования Шим-
ского муниципального района» 700 07 07 77 2 00 00000 

 
696,7 696,7 696,7 

Оздоровление детей 700 07 07 77 2 00 63520 
 

696,7 696,7 696,7 
Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 07 07 77 2 00 63520 620 696,7 696,7 696,7 
Муниципальная программа 
«Комплексные меры противодей-
ствия наркомании и зависимости 
от других психоактивных ве-
ществ в Шимском муниципаль-
ном районе» 700 07 07 88 0  00 00000 

 
10,0 15,0 15,0 

Реализация мероприятий подпро-
граммы «Комплексные меры 
противодействия наркомании и 
зависимости от других психоак-
тивных веществ в Шимском му-
ниципальном районе» 700 07 07 88 0 00 99990 

 
10,0 15,0 15,0 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 07 07 88 0 00 99990 240 10,0 15,0 15,0 
Муниципальная программа «Раз-
витие молодежной политики в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 07 07 90 0 00 00000 

 
20,0 25,0 25,0 

Подпрограмма «Вовлечение мо-
лодежи Шимского муниципаль-
ного района в социальную прак-
тику» 700 07 07 90 1 00 00000 

 
20,0 25,0 25,0 

Реализация подпрограммы «Во-
влечение молодежи Шимского 
муниципального района в соци-
альную практику» 700 07 07 90 1 00 99990 

 
20,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 07 07 90 1 00 99990 240 20,0 25,0 25,0 
Другие вопросы в области об-
разования 700 07 09 

  
34,0 41,0 34,0 

Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  
местного самоуправления в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 07 09 72 0 00 00000 

 
10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма «Совершенство-
вание и развитие муниципальной 
службы в Шимском муниципаль-
ном районе» 700 07 09 72 1 00 00000 

 
10,0 10,0 10,0 

Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных лиц, служащих и му-
ниципальных служащих муници-
пального района 700 07 09 72 1 00 62280 

 
10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 07 09 72 1 00 62280 240 10,0 10,0 10,0 
Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие об-
разования, физической культуры 
и спорта в Шимском муници-
пальном районе» 700 07 09 77 0 00 00000 

 
24,0 31,0 24,0 

Подпрограмма «Развитие допол-
нительного образования Шим-
ского муниципального района» 700 07 09 77 2 00 00000 

 
24,0 31,0 24,0 

Социальная поддержка обучаю-
щихся 700 07 09 77 2 00 63270 

 
24,0 31,0 24,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 07 09 77 2 00 63270 240 6,0 6,0 6,0 
Стипендии 700 07 09 77 2 00 63270 340 18,0 25,0 18,0 

         Культура, кинематография 700 08 
   

31 247,2 25 140,9 25 140,8 
Культура 700 08 01 

  
31 247,2 25 140,9 25 140,8 

Муниципальная программа «Раз-
витие культуры и туризма Шим-
ского муниципального района» 700 08 01 76 0 00 00000 

 
31 247,2 25 140,9 25 140,8 

Подпрограмма «Культура Шим-
ского муниципального района» 700 08 01 76 1 00 00000 

 
31 187,2 25 000,9 25 000,8 

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений ор-
ганам местного самоуправления 
реализующих полномочия в сфе-
ре культуры 700 08 01 76 1 00 01400 

 
23 338,2 23 338,2 23 338,2 

Обеспечение деятельности куль-
турно-досуговых центров 700 08 01 76 1 00 01410 

 
16 952,6 16 952,6 16 952,6 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 700 08 01 76 1 00 01410 610 16 952,6 16 952,6 16 952,6 
Обеспечение деятельности биб-
лиотек 700 08 01 76 1 00 01420 

 
6 385,6 6 385,6 6 385,6 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 700 08 01 76 1 00 01420 610 6 385,6 6 385,6 6 385,6 
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных учре-
ждений по приобретению комму-
нальных услуг 700 08 01 76 1 00 72300 

 
6 186,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 700 08 01 76 1 00 72300 610 6 186,3 0,0 0,0 



Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической ба-
зы домов культуры, подведом-
ственных органам местного са-
моуправления муниципальных 
районов области, реализующим 
полномочия в сфере культуры, в 
населённых пунктах с числом 
жителей до 50 тыс. человек 700 08 01 76 1 00 L4670 

 
56,2 56,2 56,2 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 700 08 01 76 1 00 L4670 610 56,2 56,2 56,2 
Поддержка отрасли культуры 
(государственная поддержка 
лучших работников сельских 
учреждений культуры) 700 08 01 76 1 00 L5191 

 
59,9 59,9 59,8 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 700 08 01 76 1 00 L5191 610 59,9 59,9 59,8 
Расходы муниципальных учре-
ждений на приобретение комму-
нальных услуг за счет средств 
местного бюджета 700 08 01 76 1 00 S2300 

 
1 546,6 1 546,6 1 546,6 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 700 08 01 76 1 00 S2300 610 1 546,6 1 546,6 1 546,6 
Подпрограмма «Развитие туриз-
ма и туристской деятельности в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 08 01 76 2 00 00000 

 
60,0 140,0 140,0 

Мероприятия по благоустройству 
усадебного парка, фруктового са-
да в рамках подпроекта «Рестав-
рация Ансамбля Путевого двор-
ца: Путевой дворец, амбар ка-
менный; ограда с воротами; уса-
дебный парк; фруктовый сад» в д. 
Коростынь 700 08 01 76 2 00 62320  

 
60,0 140,0 140,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 08 01 76 2 00 62320  240 60,0 140,0 140,0 
Социальная политика 700 10 

   
15 934,3 15 939,3 15 939,3 

Пенсионное обеспечение 700 10 01 
  

2 293,0 2 293,0 2 293,0 
Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  
местного самоуправления в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 700 10 01 72 0 00 00000 

 
2 293,0 2 293,0 2 293,0 

Подпрограмма «Совершенство-
вание и развитие муниципальной 
службы в Шимском муниципаль-
ном районе» 700 10 01 72 1 00 00000 

 
2 293,0 2 293,0 2 293,0 

Доплаты к пенсиям государ-
ственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных служащих 700 10 01 72 1 00 61010 

 
2 293,0 2 293,0 2 293,0 

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам 700 10 01 72 1 00 61010 310 2 293,0 2 293,0 2 293,0 
Охрана семьи и детства 700 10 04 

  
13 616,3 13 616,3 13 616,3 

Муниципальная программа «Раз-
витие системы управления иму-
ществом в Шимском муници-
пальном районе» 700 10 04 75 0 00 00000 

 
7 403,8 7 403,8 7 403,8 

Подпрограмма «Улучшение жи-
лищных условий детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, а так же лиц из числа 
детей-сирот, и детей, оставшихся 
без попечения родителей» 700 10 04 75 2 00 00000 

 
7 403,8 7 403,8 7 403,8 

Обеспечение жилыми помещени-
ями детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди-
телей (сверх уровня, предусмот-
ренного соглашением) 700 10 04 75 2  00 N0821 

 
7 403,8 7 403,8 7 403,8 

Бюджетные инвестиции 700 10 04 75 2  00 N0821 410 7 403,8 7 403,8 7 403,8 
Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие об-
разования, физической культуры 
и спорта в Шимском муници-
пальном районе» 700 10 04 77 0 00 00000 

 
6 212,5 6 212,5 6 212,5 



Подпрограмма «Развитие до-
школьного и общего образования 
Шимского муниципального рай-
она» 700 10 04 77 1 00 00000 

 
203,8 203,8 203,8 

Осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий по ока-
занию мер социальной поддерж-
ки обучающимся (обучавшимся 
до дня выпуска) муниципальных 
образовательных организаций 700 10 04 77 1 00 70060 

 
203,8 203,8 203,8 

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам 700 10 04 77 1 00 70060 310 203,8 203,8 203,8 
Подпрограмма «Обеспечение ре-
ализации муниципальной про-
граммы и прочие мероприятия в 
области образования, физической 
культуры и спорта» 700 10 04 77 4 00 00000 

 
6 008,7 6 008,7 6 008,7 

Компенсация родительской пла-
ты родителям (законным пред-
ставителям) детей, посещающих  
образовательные организации, 
реализующие образовательную 
программу дошкольного образо-
вания 700 10 04 77 4 00 70010 

 
598,6 598,6 598,6 

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам 700 10 04 77 4 00 70010 310 598,6 598,6 598,6 
Содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся  
приемному родителю 700 10 04 77 4 00 70130 

 
5 410,1 5 410,1 5 410,1 

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам 700 10 04 77 4 00 70130 310 3 291,0 3 291,0 3 291,0 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 700 10 04 77 4 00 70130 320 2 119,1 2 119,1 2 119,1 
Другие вопросы в области со-
циальной политики 700 10 06 

  
25,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Раз-
витие молодежной политики в 
Шимском муниципальном рай-
оне»  700 10 06 90 0 00 00000 

 
25,0 30,0 30,0 

Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание населения Шимского 
муниципального района»  700 10 06 90 2 00 00000 

 
25,0 30,0 30,0 

Реализация подпрограммы «Пат-
риотическое воспитание населе-
ния Шимского муниципального 
района» 700 10 06 90 2 00 99990 

 
25,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 10 06 90 2 00 99990 240 25,0 30,0 30,0 
Физическая культура и спорт 700 11 

   
360,8 363,7 363,7 

Физическая культура  700 11 01 
  

360,8 363,7 363,7 
Муниципальная программа 
Шимского района «Развитие об-
разования, физической культуры 
и спорта в Шимском муници-
пальном районе» 700 11 01 77 0 00 00000 

 
360,8 363,7 363,7 

Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры и массового 
спорта в Шимском муниципаль-
ном районе» 700 11 01 77 3 00 00000 

 
360,8 363,7 363,7 

Обеспечение деятельности учре-
ждений по внешкольной работе с 
детьми 700 11 01 77 3 00 01530 

 
321,7 321,7 321,7 

Субсидии автономным учрежде-
ниям 700 11 01 77 3 00 01530 620 321,7 321,7 321,7 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Развитие физической 
культуры и массового спорта в 
Шимском муниципальном рай-
оне» муниципальной программы 
«Развитие образования, физиче-
ской культуры и спорта в Шим-
ском муниципальном районе» 700 11 01 77 3 00 99990 

 
39,1 42,0 42,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 700 11 01 77 3 00 99990 240 39,1 42,0 42,0 
         Контрольно-счётная палата 
Шимского муниципального 
района 705 

    
1 802,2 1 188,7 1 188,7 

Общегосударственные вопросы 705 01 
   

1 780,2 1 166,7 1 166,7 



Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора 705 01 06 

  
1 780,2 1 166,7 1 166,7 

Расходы на обеспечение деятель-
ности Контрольно-счётной пала-
ты Шимского муниципального 
района 705 01 06 80 0 00 01000 

 
1 166,7 1 166,7 1 166,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 705 01 06 80 0 00 01000 120 1 126,2 1 126,2 1 126,2 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 705 01 06 80 0 00 01000 240 40,5 40,5 40,5 
Возмещение затрат по содержа-
нию штатных единиц, осуществ-
ляющих  переданные полномочия 
поселений по внешнему контро-
лю 705 01 06 81 0 00 02000 

 
613,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 705 01 06 81 0 00 02000 120 599,4 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 705 01 06 81 0 00 02000 240 14,1 0,0 0,0 
Образование 705 07 

   
22,0 22,0 22,0 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 705 07 05 

  
22,0 22,0 22,0 

Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  
местного самоуправления в 
Шимском муниципальном рай-
оне» 705 07 05 72 0 00 00000 

 
22,0 22,0 22,0 

Подпрограмма «Совершенство-
вание и развитие муниципальной 
службы в Шимском муниципаль-
ном районе» 705 07 05 72 1 00 00000 

 
22,0 22,0 22,0 

Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных лиц, служащих и му-
ниципальных служащих муници-
пального района 705 07 05 72 1 00 62280 

 
22,0 22,0 22,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 705 07 05 72 1 00 62280 240 22,0 22,0 22,0 

         Комитет финансов Админи-
страции Шимского муници-
пального района 792 

    
20 620,1 20 891,4 24 296,4 

Общегосударственные вопросы 792 01 
   

5 171,5 8 555,0 12 045,6 
Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора 792 01 06 

  
4 992,5 5 011,8 5 033,1 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 792 01 06 79 0 00 00000 

 
4 992,5 5 011,8 5 033,1 

Подпрограмма «Организация и 
обеспечение осуществления 
бюджетного процесса, управле-
ние муниципальным долгом 
Шимского муниципального рай-
она» 792 01 06 79 1 00 00000 

 
4 827,3 4 830,2 4 833,4 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-
ния 792 01 06 79 1 00  01000 

 
4 816,8 4 819,7 4 822,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 792 01 06 79 1 00  01000 120 4 699,3 4 699,3 4 699,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 792 01 06 79 1 00  01000 240 117,5 120,4 123,6 
Возмещение затрат по содержа-
нию штатных единиц, осуществ-
ляющих переданные отдельные 
государственные полномочия об-
ласти 792 01 06 79 1 00 70280 

 
10,5 10,5 10,5 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 792 01 06 79 1 00 70280 120 10,5 10,5 10,5 
Подпрограмма «Повышение эф-
фективности бюджетных расхо-
дов Шимского муниципального 
района» 792 01 06 79 3 00 00000 

 
165,2 181,6 199,7 

Реализация мероприятий подпро-
граммы «Повышение эффектив-
ности бюджетных расходов 
Шимского муниципального рай-
она» муниципальной программы 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 792 01 06 79 3 00 99990 

 
165,2 181,6 199,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 792 01 06 79 3 00 99990 240 165,2 181,6 199,7 
Другие общегосударственные 
вопросы 792 01 13 

  
179,0 3 543,2 7 012,5 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 792 01 13 79 0 00 00000 

 
179,0 179,0 179,0 

Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образо-
ваний, входящих в состав терри-
тории Шимского муниципально-
го района» 792 01 13 79 2 00 00000 

 
179,0 179,0 179,0 

Возмещение затрат по содержа-
нию штатных единиц, осуществ-
ляющих переданные отдельные 
государственные полномочия об-
ласти, в городских и сельских по-
селениях 792 01 13 79 2 00 70280 

 
179,0 179,0 179,0 

Субвенции 792 01 13 79 2 00 70280 530 179,0 179,0 179,0 
         Непрограммные расходы 792 01 13 82 0 00 00000 

 
0,0 3 364,2 6 833,5 

Условно утвержденные расходы 792 01 13 82 0 00 99990 
 

0,0 3 364,2 6 833,5 
Резервные средства 792 01 13 82 0 00 99990 870 0,0 3 364,2 6 833,5 
         Национальная оборона 792 02 

   
285,4 294,6 304,6 

Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка 792 02 03 

  
285,4 294,6 304,6 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 792 02 03 79 0 00 00000 

 
285,4 294,6 304,6 

Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образо-
ваний, входящих в состав терри-
тории Шимского муниципально-
го района» 792 02 03 79 2 00 00000 

 
285,4 294,6 304,6 

Осуществление первичного во-
инского учета органами местного 
самоуправления поселений 792 02 03 79 2 00 51180 

 
285,4 294,6 304,6 

Субвенции 792 02 03 79 2 00 51180 530 285,4 294,6 304,6 
Обслуживание государственно-
го (муниципального) долга 792 13 

   
5,0 4,0 3,0 

Обслуживание государственно-
го  (муниципального) внутрен-
него  долга 792 13 01 

  
5,0 4,0 3,0 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 792 13 01 79 0 00 00000 

 
5,0 4,0 3,0 

Подпрограмма «Организация и 
обеспечение осуществления 
бюджетного процесса, управле-
ние муниципальным долгом 
Шимского муниципального рай-
она» 792 13 01 79 1 00 00000 

 
5,0 4,0 3,0 

Процентные платежи по муници-
пальному долгу 792 13 01 79 1 00  63900 

 
5,0 4,0 3,0 

Обслуживание муниципального 
долга   792 13 01 79 1 00  63900 730 5,0 4,0 3,0 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Россий-
ской Федерации 792 14 

   
15 158,2 12 037,8 11 943,2 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образо-
ваний 792 14 01 

  
15 158,2 12 037,8 11 943,2 

Муниципальная программа 792 14 01 79 0 00 00000 
 

15 158,2 12 037,8 11 943,2 



«Управление муниципальными 
финансами Шимского муници-
пального района» 
Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образо-
ваний, входящих в состав терри-
тории Шимского муниципально-
го района» 792 14 01 79 2 00 00000 

 
15 158,2 12 037,8 11 943,2 

Выравнивание бюджетной обес-
печенности поселений  792 14 01 79 2 00 70100 

 
15 158,2 12 037,8 11 943,2 

Дотации 792 14 01 79 2 00 70100 510 15 158,2 12 037,8 11 943,2 
 

        ВСЕГО РАСХОДОВ 
     

274 237,5 271 066,5 249 998,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 7 

 к решению Думы муниципально-

го района «О бюджете Шимского  

муниципального района на 2022 

год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального района и непрограммным направлени-

ям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюд-

жета муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  

 

      

 (тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСТ ВР 2022 год 2023 год 2024 год 
Общегосударственные вопросы 01 

   
52 752,3 52 289,8 55 805,2 

Функционирование высшего 
должностного лица  

       субъекта Российской Федерации и  
муниципального образования 01 02 

  
1 583,1 1 583,1 1 583,1 

Глава муниципального образования 01 02 70 0 00  01000 
 

1 583,1 1 583,1 1 583,1 
Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 01 02 70 0 00 01000 120 1 583,1 1 583,1 1 583,1 
Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов гос-
ударственной власти субъектов 
Российской  Федерации, местных 
администраций 01 04 

  
26 950,3 26 950,3 26 950,3 

Муниципальная программа «Совер-
шенствование и развитие  местного 
самоуправления в Шимском муни-
ципальном районе» 01 04 72 0 00 00000 

 
26 950,3 26 950,3 26 950,3 

Подпрограмма «Развитие и рефор-
мирование местного самоуправления 
в Шимском муниципальном районе»  01 04 72 2 00 00000 

 
26 950,3 26 950,3 26 950,3 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 01 04 72 2 00 01000 

 
25 026,0 25 026,0 25 026,0 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 01 04 72 2 00 01000 120 24 228,3 24 228,3 24 228,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 72 2 00 01000 240 595,3 595,3 595,3 
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 01 04 72 2 00 01000 850 202,4 202,4 202,4 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по оказанию 
мер социальной поддержки обучаю-
щимся (обучавшимся до дня выпус-
ка) муниципальных образовательных 
организаций 01 04 72 2 00 70060 

 
97,2 97,2 97,2 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 01 04 72 2 00 70060 120 94,9 94,9 94,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 72 2 00 70060 240 2,3 2,3 2,3 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 01 04 72 2 00 70280 

 
1 827,1 1 827,1 1 827,1 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 01 04 72 2 00 70280 120 1 827,1 1 827,1 1 827,1 
Судебная система 01 05 

  
132,0 4,1 3,7 



Муниципальная программа «Совер-
шенствование и развитие  местного 
самоуправления в Шимском муни-
ципальном районе» 01 05 72 0 00 00000 

 
132,0 4,1 3,7 

Подпрограмма «Развитие и рефор-
мирование местного самоуправления 
в Шимском муниципальном районе»  01 05 72 2 00 00000 

 
132,0 4,1 3,7 

Составление(изменение, дополне-
ние) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 01 05 72 2 00 51200 

 
132,0 4,1 3,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 72 2 00 51200 240 132,0 4,1 3,7 
Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 

  
6 772,7 6 178,5 6 199,8 

Муниципальная программа «Управ-
ление муниципальными финансами 
Шимского муниципального района» 01 06 79 0 00 00000 

 
4 992,5 5 011,8 5 033,1 

Подпрограмма «Организация и 
обеспечение осуществления бюд-
жетного процесса, управление му-
ниципальным долгом Шимского му-
ниципального района» 01 06 79 1 00 00000 

 
4 827,3 4 830,2 4 833,4 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 01 06 79 1 00 01000 

 
4 816,8 4 819,7 4 822,9 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 01 06 79 1 00 01000 120 4 699,3 4 699,3 4 699,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 79 1 00 01000 240 117,5 120,4 123,6 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 01 06 79 1 00 70280 

 
10,5 10,5 10,5 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 01 06 79 1 00 70280 120 10,5 10,5 10,5 
Подпрограмма «Повышение эффек-
тивности бюджетных расходов 
Шимского муниципального района» 01 06 79 3  00 00000 

 
165,2 181,6 199,7 

Реализация мероприятий подпро-
граммы «Повышение эффективности 
бюджетных расходов Шимского му-
ниципального района» муниципаль-
ной программы «Управление муни-
ципальными финансами Шимского 
муниципального района» 01 06 79 3  00 99990 

 
165,2 181,6 199,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 79 3  00 99990 240 165,2 181,6 199,7 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти Контрольно-счётной палаты 
Шимского муниципального района 01 06 80 0 00 01000 

 
1 166,7 1 166,7 1 166,7 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 01 06 80 0 00 01000 120 1 126,2 1 126,2 1 126,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 80 0 00 01000 240 40,5 40,5 40,5 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные полномочия поселений 
по внешнему контролю 01 06 81 0 00 02000 

 
613,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 01 06 81 0 00 02000 120 599,4 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 81 0 00 02000 240 14,1 0,0 0,0 
Резервные фонды  01 11 

  
564,3 0,0 0,0 



Непрограммные расходы 01 11 82 0 00 00000 
 

564,3 0,0 0,0 
Резервные фонды местных админи-
страций 01 11 82 0 00 63780 

 
564,3 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 82 0 00 63780 870 564,3 0,0 0,0 
Другие общегосударственные во-
просы 01 13 

  
16 749,9 17 573,8 21 068,3 

Муниципальная программа «Совер-
шенствование и развитие  местного 
самоуправления в Шимском муни-
ципальном районе» 01 13 72 0 00 00000 

 
10 476,3 7 976,6 7 976,6 

Подпрограмма «Развитие и рефор-
мирование местного самоуправления 
в Шимском муниципальном районе»  01 13 72 2 00 00000 

 
10 476,3 7 976,6 7 976,6 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления 01 13 72 2 00 01600 

 
7 253,9 7 253,9 7 253,9 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 01 13 72 2 00 01600 110 5 355,7 5 355,7 5 355,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 72 2 00 01600 240 1 878,6 1 878,6 1 878,6 
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 01 13 72 2 00 01600 850 19,6 19,6 19,6 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области 01 13 72 2 00 70280  

 
113,0 113,0 113,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 72 2 00 70280 240 113,0 113,0 113,0 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по определе-
нию перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять прото-
колы об административных право-
нарушениях в отношении граждан                                                         01 13 72 2 00 70650 

 
3,5 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 72 2 00 70650 240 3,5 3,5 3,5 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского 
округа области на частичную ком-
пенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работ-
ников бюджетной сферы 01 13 72 2 00 71410 

 
75,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 01 13 72 2 00 71410 110 75,1 0,0 0,0 
Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных учреждений 
по приобретению коммунальных 
услуг 01 13 72 2 00 72300 

 
2 424,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 72 2 00 72300  240 2 424,6 0,0 0,0 
Расходы муниципальных учрежде-
ний на приобретение коммунальных 
услуг за счет средств местного бюд-
жета 01 13 72 2 00 S2300 

 
606,2 606,2 606,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 72 2 00 S2300 240 606,2 606,2 606,2 
Муниципальная программа «Управ-
ление муниципальными финансами 
Шимского муниципального района» 01 13 79 0 00 00000 

 
179,0 179,0 179,0 

Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний, входящих в состав территории 
Шимского муниципального района» 01 13 79 2 00 00000 

 
179,0 179,0 179,0 

Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государ-
ственные полномочия области, в го-
родских и сельских поселениях 01 13 79 2 00 70280 

 
179,0 179,0 179,0 

Субвенции 01 13 79 2 00 70280 530 179,0 179,0 179,0 
Непрограммные расходы 01 13 82 0 00 00000 

 
6 094,6 9 418,2 12 912,7 



Условно утвержденные расходы 01 13 82 0 00 99990 
 

0,0 3 364,2 6 833,5 
Резервные средства 01 13 82 0 00 99990 870 0,0 3 364,2 6 833,5 
Непрограммные расходы в сфере 
управления 01 13 82 2 00 00000 

 
6 094,6 6 054,0 6 079,2 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний по оказанию услуг в области 
бухгалтерского учета 01 13 82 2 00 01700 

 
5 403,4 5 403,4 5 403,4 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 01 13 82 2 00 01700 110 5 161,4 5 161,4 5 161,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 82 2 00 01700 240 242,0 242,0 242,0 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в сфере госу-
дарственной регистрации актов 
гражданского состояния 01 13 82 2 00 59300 

 
691,2 650,6 675,8 

Расходы на выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципальных) ор-
ганов 01 13 82 2 00 59300 120 673,1 613,0 613,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 82 2 00 59300 240 18,1 37,6 62,8 

        Национальная оборона 02 
   

285,4 294,6 304,6 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 

  
285,4 294,6 304,6 

Муниципальная программа «Управ-
ление муниципальными финансами 
Шимского муниципального района» 02 03 79 0 00 00000 

 
285,4 294,6 304,6 

Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний, входящих в состав Шимского 
муниципального района» 02 03 79 2 00 00000 

 
285,4 294,6 304,6 

Осуществление первичного воин-
ского учета органами местного са-
моуправления поселений 02 03 79 2 00 51180 

 
285,4 294,6 304,6 

Субвенции 02 03 79 2 00 51180 530 285,4 294,6 304,6 
        Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 

   
42,4 42,4 42,4 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 

  
42,4 42,4 42,4 

Муниципальная программа «Сниже-
ние рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера в Шим-
ском муниципальном районе» 03 10 74 0 00 00000 

 
37,4 37,4 37,4 

Мероприятия по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций 03 10 74 0 00 23730 

 
37,4 37,4 37,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 74 0 00 23730 240 37,4 37,4 37,4 
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 03 14 

  
5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Профи-
лактика правонарушений, террориз-
ма и экстремизма в Шимском муни-
ципальном районе" 03 14 91 0 00 00000 

 
5,0 5,0 5,0 

Организация информирования граж-
дан о действиях при угрозе возник-
новения террористических актов в 
местах массового пребывания 03 14 91 0 00 23740 

 
5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 91 0 00 23740 240 5,0 5,0 5,0 

        Национальная экономика 04 
   

18 339,6 18 318,3 17 168,9 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 

  
58,6 58,6 58,6 

Муниципальная программа «Разви-
тие агропромышленного комплекса 
Шимского муниципального района» 04 05 87 0 00 00000  

 
58,6 58,6 58,6 

Организация мероприятий при осу-
ществлении деятельности по обра-
щению с животными без владельцев 04 05 87 0 00 70720 

 
58,6 58,6 58,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 87 0 00 70720 240 58,6 58,6 58,6 
Транспорт 04 08 

  
12 270,2 12 270,2 11 670,2 



Непрограммные расходы 04 08 82 0 00 00000 
 

12 270,2 12 270,2 11 670,2 
Расходы, связанные с осуществлени-
ем регулярных перевозок пассажи-
ров и багажа автомобильным транс-
портом общего пользования по регу-
лируемым тарифам в пригородном 
сообщении в границах Шимского 
муниципального района 04 08 82 0 00 64110 

 
12 270,2 12 270,2 11 670,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 82 0 00 64110 240 12 270,2 12 270,2 11 670,2 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 

  
5 493,5 4 493,3 4 544,9 

Муниципальная программа «Совер-
шенствование и развитие сети авто-
мобильных дорог местного значения 
Шимского муниципального района, 
повышение безопасности дорожного 
движения в Шимском муниципаль-
ном районе» 04 09 73 0 00 00000 

 
5 493,5 4 493,3 4 544,9 

Подпрограмма «Совершенствование 
и развитие сети автомобильных до-
рог местного значения Шимского 
муниципального района» 04 09 73 1 00 00000 

 
5 493,5 4 493,3 4 544,9 

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения 04 09 73 1 00 71510 

 
3 013,0 2 008,0 2 008,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 73 1 00 71510 240 3 013,0 2 008,0 2 008,0 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Совершенствование и раз-
витие сети  автомобильных дорог 
местного значения Шимского муни-
ципального района» муниципальной 
программы «Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог 
местного значения Шимского муни-
ципального района, повышение без-
опасности дорожного движения в 
Шимском муниципальном районе» 04 09 73 1 00 99990 

 
2 320,5 2 375,3 2 426,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 73 1 00 99990 240 2 320,5 2 375,3 2 426,9 
Софинансирование субсидии на 
осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных до-
рог общего пользования местного  
значения 04 09 73 1 00 S1510 

 
160,0 110,0 110,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 73 1 00 S1510 240 160,0 110,0 110,0 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 04 12 

  
517,3 1 496,2 895,2 

Муниципальная программа «Разви-
тие системы управления имуще-
ством в Шимском муниципальном 
районе» 04 12 75 0 00 00000 

 
415,0 595,2 595,2 

Подпрограмма «Развитие системы 
управления имуществом в Шимском 
муниципальном районе» 04 12 75 1 00 00000 

 
415,0 595,2 595,2 

Реализация мероприятий муници-
пальной программы «Развитие си-
стемы управления имуществом в 
Шимском муниципальном районе» 04 12 75 1 00 99990 

 
415,0 595,2 595,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 75 1 00 99990 240 415,0 595,2 595,2 
Муниципальная программа «Градо-
строительная политика на террито-
рии Медведского, Подгощского и 
Уторгошского сельских поселений в 
Шимском муниципальном районе» 04 12 94 0 00 00000 

 
102,3 901,0 300,0 



Утверждение генеральных планов  
сельских поселений, правил земле-
пользования и застройки, утвержде-
ние подготовленной на основе гене-
ральных планов сельских поселений 
документации по планировке терри-
тории 04 12 94 0 00 64220 

 
102,3 901,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 94 0 00 64220 240 102,3 901,0 300,0 

        Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 05 

   
896,3 635,0 595,0 

Жилищное хозяйство 05 01 
  

756,3 495,0 495,0 
Муниципальная программа «Улуч-
шение жилищных условий граждан 
и повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Шимском 
муниципальном районе» 05 01 86 0 00 00000 

 
751,3 490,0 490,0 

 Подпрограмма «Капитальный ре-
монт муниципального жилищного 
фонда Шимского муниципального 
района» 05 01 86 1 00 00000 

 
751,3 490,0 490,0 

Реализация мероприятий подпро-
граммы «Капитальный ремонт му-
ниципального жилищного фонда 
Шимского муниципального района» 05 01 86 1 00 62500 

 
751,3 490,0 490,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 86 1 00 62500 240 751,3 490,0 490,0 
Муниципальная программа «Энерго-
сбережение и повышение энергети-
ческой эффективности в Шимском 
муниципальном районе» 05 01 93 0 00 00000 

 
5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по энергосбережению 
и повышению энергетической эф-
фективности в жилищном фонде 05 01 93 0 00 62750 

 
5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 93 0 00 62750 240 5,0 5,0 5,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 

  
140,0 140,0 100,0 

Муниципальная программа «Улуч-
шение жилищных условий граждан 
и повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Шимском 
муниципальном районе» 05 02 86 0 00 00000 

 
140,0 140,0 100,0 

Подпрограмма «Развитие инфра-
структуры водоснабжения и водоот-
ведения населенных пунктов Шим-
ского муниципального района» 05 02 86 2 00 00000 

 
140,0 140,0 100,0 

Реализация мероприятий подпро-
граммы «Развитие инфраструктуры 
водоснабжения и водоотведения 
населенных пунктов Шимского му-
ниципального района» 05 02 86 2 00 62600 

 
140,0 140,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 86 2 00 62600 240 140,0 140,0 100,0 

        Охрана окружающей среды 06 
   

0,0 23 660,0 0,0 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 06 05 

  
0,0 23 660,0 0,0 

Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды и экологической 
безопасности Шимского муници-
пального района" 06 05 92 0 00 00000 

 
0,0 23 660,0 0,0 

Организация деятельности по захо-
ронению твердых коммунальных от-
ходов в части рекультивации зе-
мельного участка, загрязненного в 
результате расположения на нем 
объектов размещения отходов,  
вблизи д. Теребутицы  Шимского 
района 06 05 92 0 00 75300 

 
0,0 23 660,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 92 0 00 75300 240 

 
23 660,0 0,0 



Образование 07 
   

139 216,0 122 340,7 122 692,3 
Дошкольное образование 07 01 

  
37 851,9 33 807,6 33 807,6 

Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образования, 
физической культуры и спорта в 
Шимском муниципальном районе» 07 01 77 0 00 00000 

 
37 851,9 33 807,6 33 807,6 

Подпрограмма «Развитие дошколь-
ного и общего образования Шимско-
го муниципального района» 07 01 77 1 00 00000 

 
37 851,9 33 807,6 33 807,6 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления, реализу-
ющих полномочия в сфере образо-
вания 07 01 77 1 00 01500 

 
15 059,3 15 059,3 15 059,3 

Обеспечение деятельности до-
школьных образовательных учре-
ждений 07 01 77 1 00 01510 

 
15 059,3 15 059,3 15 059,3 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 07 01 77 1 00 01510 320 539,4 539,4 539,4 
Субсидии автономным учреждениям 07 01 77 1 00 01510 620 14 519,9 14 519,9 14 519,9 
Организация питьевого режима в 
дошкольных и общеобразовательных 
организациях 07 01 77 1 00 63250 

 
50,0 50,0 50,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 77 1 00 63250 620 50,0 50,0 50,0 
Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, 
среднего общего образования в му-
ниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных 
организациях в части расходов на 
оплату труда работникам образова-
тельных организаций, технические 
средства обучения, расходные мате-
риалы и хозяйственные нужды обра-
зовательных организаций, на орга-
низацию обучения по основным об-
щеобразовательным программам на 
дому, возмещение расходов за поль-
зование услугой доступа к информа-
ционно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных обще-
образовательных организаций, орга-
низующих обучение детей-
инвалидов с использованием ди-
станционных образовательных тех-
нологий 07 01 77 1 00 70040 

 
17 306,0 17 290,0 17 290,0 

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан 07 01 77 1 00 70040 620 17 306,0 17 290,0 17 290,0 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по оказанию 
мер социальной поддержки обучаю-
щимся (обучавшимся до дня выпус-
ка) муниципальных образовательных 
организаций 07 01 77 1 00 70060 

 
20,0 20,0 20,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 07 01 77 1 00 70060 320 20,0 20,0 20,0 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского 
округа области на частичную ком-
пенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работ-
ников бюджетной сферы 07 01 77 1 00 71410 

 
104,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 77 1 00 71410 620 104,0 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организаций, муниципаль-
ных общеобразовательных органи-
заций, муниципальных организаций 
дополнительного образования детей 07 01 77 1 00 72120 

 
325,8 325,8 325,8 



Субсидии автономным учреждениям 07 01 77 1 00 72120 620 325,8 325,8 325,8 
Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных учреждений 
по приобретению коммунальных 
услуг 07 01 77 1 00 72300 

 
3 924,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 77 1 00 72300 620 3 924,3 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных учре-
ждений, общеобразовательных 
учреждений, учреждений по вне-
школьной работе 07 01 77 1 00 S2120 

 
81,5 81,5 81,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 77 1 00 S2120 620 81,5 81,5 81,5 
Расходы муниципальных учрежде-
ний на приобретение коммунальных 
услуг за счет средств местного бюд-
жета 07 01 77 1 00 S2300 

 
981,0 981,0 981,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 77 1 00 S2300 620 981,0 981,0 981,0 
Общее образование 07 02 

  
92 018,1 80 410,3 80 768,9 

Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образования, 
физической культуры и спорта в 
Шимском муниципальном районе» 07 02 77 0 00 00000 

 
92 018,1 80 410,3 80 768,9 

Подпрограмма «Развитие дошколь-
ного и общего образования Шимско-
го муниципального района» 07 02 77 1 00 00000 

 
92 018,1 80 410,3 80 768,9 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления, реализу-
ющих полномочия в сфере образо-
вания 07 02 77 1 00 01500 

 
6 104,9 6 104,9 6 104,9 

Обеспечение деятельности общеоб-
разовательных учреждений 07 02 77 1 00 01520 

 
6 104,9 6 104,9 6 104,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 00 01520 620 6 104,9 6 104,9 6 104,9 
Ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство педа-
гогическим работникам муници-
пальных общеобразовательных ор-
ганизаций (источником финансового 
обеспечения которых является иной 
межбюджетный трансферт из феде-
рального бюджета) 07 02 77 1 00 53031 

 
4 999,7 4 999,7 5 234,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 00 53031 620 4 999,7 4 999,7 5 234,0 
Организация питьевого режима в 
дошкольных и общеобразовательных 
организациях 07 02 77 1 00 63250 

 
50,0 50,0 50,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 00 63250 620 50,0 50,0 50,0 
Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, 
среднего общего образования в му-
ниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных 
организациях в части расходов на 
оплату труда работникам образова-
тельных организаций, технические 
средства обучения, расходные мате-
риалы и хозяйственные нужды обра-
зовательных организаций, на орга-
низацию обучения по основным об-
щеобразовательным программам на 
дому, возмещение расходов за поль-
зование услугой доступа к информа-
ционно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных обще-
образовательных организаций, орга-
низующих обучение детей-
инвалидов с использованием ди-
станционных образовательных тех-
нологий 07 02 77 1 00 70040 

 
49 280,9 49 280,9 49 280,9 



Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 00 70040 620 49 280,9 49 280,9 49 280,9 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по оказанию 
мер социальной поддержки обучаю-
щимся (обучавшимся до дня выпус-
ка) муниципальных образовательных 
организаций 07 02 77 1 00 70060 

 
1 948,9 1 948,9 1 948,9 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 07 02 77 1 00 70060 320 1 948,9 1 948,9 1 948,9 
Обеспечение организаций, осу-
ществляющих образовательную дея-
тельность по образовательным про-
граммам начального общего, основ-
ного общего и среднего общего об-
разования, учебниками и учебными 
пособиями 07 02 77 1 00 70500 

 
408,5 408,5 408,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 00 70500 620 408,5 408,5 408,5 
Обеспечение доступа к информаци-
онно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных органи-
заций, осуществляющих образова-
тельную деятельность по образова-
тельным программам начального 
общего, основного общего и средне-
го общего образования 07 02 77 1 00 70570 

 
94,7 94,7 94,7 

Бюджетные инвестиции 07 02 77 1 00 70570 620 94,7 94,7 94,7 
Ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство в му-
ниципальных образовательных орга-
низациях, реализующих общеобра-
зовательные программы начального 
общего, основного общего и средне-
го общего образования 07 02 77 1 00 70630 

 
839,3 839,3 839,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 00 70630 620 839,3 839,3 839,3 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского 
округа области на частичную ком-
пенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работ-
ников бюджетной сферы 07 02 77 1 00 71410 

 
39,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 00 71410 620 39,6 0,0 0,0 
Приобретение или изготовление 
бланков документов об образовании 
и (или) о квалификации муници-
пальными образовательными орга-
низациями 07 02 77 1 00 72080 

 
15,9 15,9 15,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 00 72080 620 15,9 15,9 15,9 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организаций, муниципаль-
ных общеобразовательных органи-
заций, муниципальных организаций 
дополнительного образования детей 07 02 77 1 00 72120 

 
385,9 385,9 385,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 00 72120 620 385,9 385,9 385,9 
Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных учреждений 
по приобретению коммунальных 
услуг 07 02 77 1 00 72300 

 
7 962,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 00 72300 620 7 962,0 0,0 0,0 
Организация бесплатной перевозки 
обучающихся общеобразовательных 
организаций  07 02 77 1 00 72340 

 
7 935,8 7 935,8 7 935,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 00 72340 620 7 935,8 7 935,8 7 935,8 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Развитие дошкольного и 
общего образования Шимского му-
ниципального района» муниципаль-
ной программы «Развитие образова-
ния, физической культуры и спорта в 
Шимском муниципальном районе» 07 02 77 1 00 99990 

 
2 700,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 00 99990 620 2 700,0 0,0 0,0 



Мероприятия по организации бес-
платного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное об-
щее образование в муниципальных 
образовательных организациях 07 02 77 1 00 L3041 

 
4 726,8 4 425,6 4 549,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 00 L3041 620 4 726,8 4 425,6 4 549,9 
Софинансирование мероприятий по 
организации бесплатной перевозки 
обучающихся общеобразовательных 
организаций  07 02 77 1 00 S2340 

 
332,3 332,3 332,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 00 S2340 620 332,3 332,3 332,3 
Софинансирование расходов по 
приобретению или изготовлению 
бланков документов об образовании 
и (или) о квалификации муници-
пальными образовательным органи-
зациям 07 02 77 1 00 S2080 

 
1,8 1,8 1,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 00 S2080 620 1,8 1,8 1,8 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных учре-
ждений, общеобразовательных 
учреждений, учреждений по вне-
школьной работе 07 02 77 1 00 S2120 

 
96,5 96,5 96,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 00 S2120 620 96,5 96,5 96,5 
Расходы муниципальных учрежде-
ний на приобретение коммунальных 
услуг за счет средств местного бюд-
жета 07 02 77 1 00 S2300 

 
1 990,5 1 990,5 1 990,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 00 S2300 620 1 990,5 1 990,5 1 990,5 
Федеральный проект "Современная 
школа" 07 02 77 1 E1 00000 

 
2 059,1 1 454,1 1 454,1 

Обеспечение деятельности центров 
образования цифрового и гумани-
тарного профилей в общеобразова-
тельных муниципальных организа-
циях области 07 02 77 1 E1 70020 

 
1 154,1 1 154,1 1 154,1 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 E1 70020 620 1 154,1 1 154,1 1 154,1 
Финансовое обеспечение деятельно-
сти центров образования цифрового 
и гуманитарного профилей в обще-
образовательных муниципальных 
организациях области 07 02 77 1 E1 71370 

 
100,0 100,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 E1 71370 620 100,0 100,0 100,0 
Финансовое обеспечение деятельно-
сти центров образования естествен-
но-научной и технологической 
направленностей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
области, расположенных в сельской 
местности и малых городах 07 02 77 1 E1 72330 

 
805,0 200,0 200,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 E1 72330 620 805,0 200,0 200,0 
Федеральный проект "Цифровая об-
разовательная среда" 07 02 77 1 E4 00000 

 
45,0 45,0 45,0 

Финансовое обеспечение внедрения 
и функционирования целевой моде-
ли цифровой образовательной среды 
в общеобразовательных муници-
пальных организациях области 07 02 77 1 E4 71380 

 
45,0 45,0 45,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 77 1 E4 71380 620 45,0 45,0 45,0 

        Дополнительное образование де-
тей 07 03 

  
8 563,3 7 323,1 7 323,1 

Муниципальная программа «Разви-
тие культуры и туризма Шимского 
муниципального района» 07 03 76 0 00 00000 

 
4 743,3 4 158,0 4 158,0 

Подпрограмма «Культура Шимского 
муниципального района» 07 03 76 1 00 00000 

 
4 743,3 4 158,0 4 158,0 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реализу-
ющих полномочия в сфере образо-
вания 07 03 76 1 00 01500 

 
4 012,7 4 012,7 4 012,7 

Обеспечение деятельности детских 
школ искусств 07 03 76 1 00 01540 

 
4 012,7 4 012,7 4 012,7 



Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 76 1 00 01540 610 4 012,7 4 012,7 4 012,7 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского 
округа области на частичную ком-
пенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работ-
ников бюджетной сферы 07 03 76 1 00 71410 

 
4,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 76 1 00 71410 610 4,3 0,0 0,0 
Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных учреждений 
по приобретению коммунальных 
услуг 07 03 76 1 00 72300 

 
581,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 76 1 00 72300 610 581,0 0,0 0,0 
Расходы муниципальных учрежде-
ний на приобретение коммунальных 
услуг за счет средств местного бюд-
жета 07 03 76 1 00 S2300 

 
145,3 145,3 145,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 76 1 00 S2300 610 145,3 145,3 145,3 
Подпрограмма «Развитие дополни-
тельного образования Шимского 
муниципального района» 07 03 77 2 00 00000 

 
3 820,0 3 165,1 3 165,1 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реализу-
ющих полномочия в сфере образо-
вания 07 03 77 2 00 01500 

 
2 874,2 2 874,2 2 874,2 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний по внешкольной работе с детьми 07 03 77 2 00 01530 

 
2 874,2 2 874,2 2 874,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 77 2 00 01530 620 2 874,2 2 874,2 2 874,2 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского 
округа области на частичную ком-
пенсацию дополнительных расходов 
на повышение оплаты труда работ-
ников бюджетной сферы 07 03 77 2 00 71410 

 
15,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 77 2 00 71410 610 15,2 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организаций, муниципаль-
ных общеобразовательных органи-
заций, муниципальных организаций 
дополнительного образования детей 07 03 77 2 00 72120 

 
104,8 104,8 104,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 77 2 00 72120 620 104,8 104,8 104,8 
Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных учреждений 
по приобретению коммунальных 
услуг 07 03 77 2 00 72300 

 
639,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 77 2 00 72300 620 639,7 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти, антитеррористической и анти-
криминальной безопасности до-
школьных образовательных учре-
ждений, общеобразовательных 
учреждений, учреждений по вне-
школьной работе 07 03 77 2 00 S2120 

 
26,2 26,2 26,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 77 2 00 S2120 620 26,2 26,2 26,2 
Расходы муниципальных учрежде-
ний на приобретение коммунальных 
услуг за счет средств местного бюд-
жета 07 03 77 2 00 S2300 

 
159,9 159,9 159,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 77 2 00 S2300 620 159,9 159,9 159,9 

        Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение ква-
лификации 07 05 

  
22,0 22,0 22,0 

Муниципальная программа «Совер-
шенствование и развитие  местного 
самоуправления в Шимском муни-
ципальном районе» 07 05 72 0 00 00000 

 
22,0 22,0 22,0 

Подпрограмма «Совершенствование 
и развитие муниципальной службы в 
Шимском муниципальном районе» 07 05 72 1 00 00000 

 
22,0 22,0 22,0 



Организация профессионального об-
разования и дополнительного про-
фессионального образования выбор-
ных лиц, служащих и муниципаль-
ных служащих муниципального рай-
она 07 05 72 1 00 62280 

 
22,0 22,0 22,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 72 1 00 62280 240 22,0 22,0 22,0 

        Молодежная политика 07 07 
  

726,7 736,7 736,7 
Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образования, 
физической культуры и спорта в 
Шимском муниципальном районе» 07 07 77 0 00 00000 

 
696,7 696,7 696,7 

Подпрограмма «Развитие дополни-
тельного образования Шимского 
муниципального района» 07 07 77 2  00 00000 

 
696,7 696,7 696,7 

Оздоровление детей 07 07 77 2 00 63520 
 

696,7 696,7 696,7 
Субсидии автономным учреждениям 07 07 77 2 00 63520 620 696,7 696,7 696,7 
Муниципальная программа «Ком-
плексные меры противодействия 
наркомании и зависимости от других 
психоактивных веществ в Шимском 
муниципальном районе» 07 07 88 0 00 00000 

 
10,0 15,0 15,0 

Повышение информированности 
населения района по проблемам зло-
употребления психоактивными ве-
ществами 07 07 88 0 00 00000 

 
10,0 15,0 15,0 

Реализация мероприятий программы 
«Комплексные меры противодей-
ствия наркомании и зависимости от 
других психоактивных веществ в 
Шимском муниципальном районе»  07 07 88 0 00 99990 

 
10,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 88 0 00 99990 240 10,0 15,0 15,0 
Муниципальная программа «Разви-
тие молодежной политики в Шим-
ском муниципальном районе» 07 07 90 0 00 00000 

 
20,0 25,0 25,0 

Подпрограмма «Вовлечение моло-
дежи Шимского муниципального 
района в социальную практику» 07 07 90 1 00 00000 

 
20,0 25,0 25,0 

Реализация подпрограммы «Вовле-
чение молодежи Шимского муници-
пального района в социальную прак-
тику» 07 07 90 1 00 99990 

 
20,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 90 1 00 99990 240 20,0 25,0 25,0 

Другие вопросы в области образо-
вания 07 09 

  
34,0 41,0 34,0 

Муниципальная программа «Совер-
шенствование и развитие  местного 
самоуправления в Шимском муни-
ципальном районе» 07 09 72 0 00 00000 

 
10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма «Совершенствование 
и развитие муниципальной службы в 
Шимском муниципальном районе» 07 09 72 1 00 00000 

 
10,0 10,0 10,0 

Организация профессионального об-
разования и дополнительного про-
фессионального образования выбор-
ных лиц, служащих и муниципаль-
ных служащих муниципального рай-
она 07 09 72 1 00 62280 

 
10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 72 1 00 62280 240 10,0 10,0 10,0 
Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образования, 
физической культуры и спорта в 
Шимском муниципальном районе» 07 09 77 0 00 00000 

 
24,0 31,0 24,0 

Подпрограмма «Развитие дополни-
тельного образования Шимского 
муниципального района» 07 09 77 2 00 00000 

 
24,0 31,0 24,0 

Социальная поддержка обучающих-
ся 07 09 77 2 00 63270 

 
24,0 31,0 24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 77 2 00 63270 240 6,0 6,0 6,0 
Стипендии 07 09 77 2  00 63270 340 18,0 25,0 18,0 

        



Культура, кинематография 08 
   

31 247,2 25 140,9 25 140,8 
Культура  08 01 

  
31 247,2 25 140,9 25 140,8 

Муниципальная программа «Разви-
тие культуры и туризма Шимского 
муниципального района» 08 01 76 0 00 00000 

 
31 247,2 25 140,9 25 140,8 

Подпрограмма «Культура Шимского 
муниципального района» 08 01 76 1 00  00000 

 
31 187,2 25 000,9 25 000,8 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реализу-
ющих полномочия в сфере культуры 08 01 76 1 00 01400 

 
23 338,2 23 338,2 23 338,2 

Обеспечение деятельности культур-
но-досуговых центров 08 01 76 1 00 01410 

 
16 952,6 16 952,6 16 952,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 76 1 00 01410 610 16 952,6 16 952,6 16 952,6 
Обеспечение деятельности библио-
тек 08 01 76 1 00 01420 

 
6 385,6 6 385,6 6 385,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 76 1 00 01420 610 6 385,6 6 385,6 6 385,6 
Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных учреждений 
по приобретению коммунальных 
услуг 08 01 76 1 00 72300 

 
6 186,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 76 1 00 72300 610 6 186,3 0,0 0,0 
Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы до-
мов культуры, подведомственных 
органам местного самоуправления 
муниципальных районов области, 
реализующим полномочия в сфере 
культуры, в населённых пунктах с 
числом жителей до 50 тыс. человек 08 01 76 1 00 L4670 

 
56,2 56,2 56,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 76 1 00 L4670 610 56,2 56,2 56,2 
Поддержка отрасли культуры (госу-
дарственная поддержка лучших ра-
ботников сельских учреждений 
культуры) 08 01 76 1 00 L5191 

 
59,9 59,9 59,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 76 1 00 L5191 610 59,9 59,9 59,8 
Расходы муниципальных учрежде-
ний на приобретение коммунальных 
услуг за счет средств местного бюд-
жета 08 01 76 1 00 S2300 

 
1 546,6 1 546,6 1 546,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 76 1 00 S2300 610 1 546,6 1 546,6 1 546,6 
        Подпрограмма «Развитие туризма и 
туристской деятельности в Шимском 
муниципальном районе» 08 01 76 2 00 00000 

 
60,0 140,0 140,0 

Мероприятия по благоустройству 
усадебного парка, фруктового сада в 
рамках подпроекта «Реставрация 
Ансамбля Путевого дворца: Путевой 
дворец, амбар каменный; ограда с 
воротами; усадебный парк; фрукто-
вый сад» в д. Коростынь 08 01 76 2 00 62320 

 
60,0 140,0 140,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 76 2 00 62320 240 60,0 140,0 140,0 
Социальная политика 10 

   
15 934,3 15 939,3 15 939,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 
  

2 293,0 2 293,0 2 293,0 
Муниципальная программа «Совер-
шенствование и развитие  местного 
самоуправления в Шимском муни-
ципальном районе» 10 01 72 0 00 00000 

 
2 293,0 2 293,0 2 293,0 

Подпрограмма «Совершенствование 
и развитие муниципальной службы в 
Шимском муниципальном районе» 10 01 72 1 00 00000 

 
2 293,0 2 293,0 2 293,0 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных слу-
жащих 10 01 72 1 00 61010 

 
2 293,0 2 293,0 2 293,0 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 10 01 72 1 00 61010 310 2 293,0 2 293,0 2 293,0 
Охрана семьи и детства 10 04 

  
13 616,3 13 616,3 13 616,3 

Муниципальная программа «Разви-
тие системы управления имуще-
ством в Шимском муниципальном 
районе» 10 04 75 0 00 00000 

 
7 403,8 7 403,8 7 403,8 

Подпрограмма «Улучшение жилищ-
ных условий детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родите-
лей, а так же лиц из числа детей-
сирот, и детей, оставшихся без попе-
чения родителей» 10 04 75 2 00 00000 

 
7 403,8 7 403,8 7 403,8 



Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот, и детей, оставшихся без 
попечения родителей (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) 10 04 75 2 00 N0821 

 
7 403,8 7 403,8 7 403,8 

Бюджетные инвестиции 10 04 75 2 00 N0821 410 7 403,8 7 403,8 7 403,8 
Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образования, 
физической культуры и спорта в 
Шимском муниципальном районе» 10 04 77 0 00 00000 

 
6 212,5 6 212,5 6 212,5 

Подпрограмма «Развитие дошколь-
ного и общего образования Шимско-
го муниципального района» 10 04 77 1 00 00000 

 
203,8 203,8 203,8 

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по оказанию 
мер социальной поддержки обучаю-
щимся (обучавшимся до дня выпус-
ка) муниципальных образовательных 
организаций 10 04 77 1 00 70060 

 
203,8 203,8 203,8 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 10 04 77 1 00 70060 310 203,8 203,8 203,8 
Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области обра-
зования, физической культуры и 
спорта» 10 04 77 4 00 00000 

 
6 008,7 6 008,7 6 008,7 

Компенсация родительской платы 
родителям (законным представите-
лям) детей, посещающих  образова-
тельные организации, реализующие 
образовательную программу до-
школьного образования 10 04 77 4 00 70010 

 
598,6 598,6 598,6 

Пособия и компенсации по публич-
ным нормативным обязательствам 10 04 77 4 00 70010 310 598,6 598,6 598,6 
Содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся  прием-
ному родителю 10 04 77 4 00 70130 

 
5 410,1 5 410,1 5 410,1 

Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам 10 04 77 4 00 70130 310 3 291,0 3 291,0 3 291,0 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 10 04 77 4 00 70130 320 2 119,1 2 119,1 2 119,1 
Другие вопросы в области соци-
альной политики 10 06 

  
25,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа «Разви-
тие молодежной политики в Шим-
ском муниципальном районе»  10 06 90 0 00 00000 

 
25,0 30,0 30,0 

Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание населения Шимского 
муниципального района»  10 06 90 2 00 00000 

 
25,0 30,0 30,0 

Реализация подпрограммы «Патрио-
тическое воспитание населения 
Шимского муниципального района» 10 06 90 2 00 99990 

 
25,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 90 2 00 99990 240 25,0 30,0 30,0 

        Физическая культура и спорт 11 
   

360,8 363,7 363,7 
Физическая культура  11 01 

  
360,8 363,7 363,7 

Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образования, 
физической культуры и спорта в 
Шимском муниципальном районе» 11 01 77 0 00 00000 

 
360,8 363,7 363,7 

Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры и массового спорта в 
Шимском муниципальном районе» 11 01 77 3 00 00000 

 
360,8 363,7 363,7 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений органам 
местного самоуправления реализу-
ющих полномочия в сфере образо-
вания 11 01 77 3 00 01500 

 
321,7 321,7 321,7 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний по внешкольной работе с детьми 11 01 77 3 00 01530 

 
321,7 321,7 321,7 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 77 3 00 01530 620 321,7 321,7 321,7 
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Развитие физической куль-
туры и массового спорта в Шимском 
муниципальном районе» муници-
пальной программы «Развитие обра-
зования, физической культуры и 
спорта в Шимском муниципальном 
районе» 11 01 77 3 00 99990 

 
39,1 42,0 42,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 77 3 00 99990 240 39,1 42,0 42,0 
        Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 

   
5,0 4,0 3,0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга 13 01 

  
5,0 4,0 3,0 

Муниципальная программа «Управ-
ление муниципальными финансами 
Шимского муниципального района» 13 01 79 0 00 00000 

 
5,0 4,0 3,0 

Подпрограмма «Организация и 
обеспечение осуществления бюд-
жетного процесса, управление му-
ниципальным долгом Шимского му-
ниципального района» 13 01 79 1 00 00000 

 
5,0 4,0 3,0 

Процентные платежи по муници-
пальному долгу 13 01 79 1 00 63900 

 
5,0 4,0 3,0 

Обслуживание муниципального дол-
га  13 01 79 1 00 63900 730 5,0 4,0 3,0 

        Межбюджетные трансферты об-
щего характера бюджетам бюд-
жетной системы Российской Феде-
рации 14 

   
15 158,2 12 037,8 11 943,2 

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований 14 01 

  
15 158,2 12 037,8 11 943,2 

Муниципальная программа «Управ-
ление муниципальными финансами 
Шимского муниципального района» 14 01 79 0 00 00000 

 
15 158,2 12 037,8 11 943,2 

Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний, входящих в состав территории 
Шимского муниципального района» 14 01 79 2 00 00000 

 
15 158,2 12 037,8 11 943,2 

Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений  14 01 79  2 00 70100 

 
15 158,2 12 037,8 11 943,2 

Дотации 14 01 79 2  00 70100 510 15 158,2 12 037,8 11 943,2 

        
ВСЕГО РАСХОДОВ: 

    
274 237,5 271 066,5 249 998,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 8 

 к решению Думы муниципального 

района «О бюджете Шимского  

муниципального района на 2022 

год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов                                                          бюджета муниципаль-

ного района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов                         

     

 (тыс. рублей) 

Наименование ЦСТ Рз ПР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Расходы на обеспечение деятельно-
сти отдельных органов местного 
самоуправления и должностных 
лиц, не отнесенные к муниципаль-
ным программам муниципального 
района 70 0 00 00000 

   
1 583,1 1 583,1 1 583,1 

Глава муниципального образования 70 0 00 01000 
   

1 583,1 1 583,1 1 583,1 
Общегосударственные вопросы 70 0 00 01000 01 

  
1 583,1 1 583,1 1 583,1 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации муниципального образова-
ния 70 0 00 01000 01 02 

 
1 583,1 1 583,1 1 583,1 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 70 0 00 01000 01 02 120 1 583,1 1 583,1 1 583,1 
 

       Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие  мест-
ного самоуправления в Шимском 
муниципальном районе» 72 0 00 00000 

   
39 883,6 37 256,0 37 255,6 

Подпрограмма «Совершенствова-
ние и развитие муниципальной 
службы в Шимском муниципаль-
ном районе» 72 1 00 00000 

   
2 325,0 2 325,0 2 325,0 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных служащих 72 1 00 61010 

   
2 293,0 2 293,0 2 293,0 

Социальная политика 72 1 00 61010 10 
  

2 293,0 2 293,0 2 293,0 
Пенсионное обеспечение 72 1 00 61010 10 01 

 
2 293,0 2 293,0 2 293,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 72 1 00 61010 10 01 310 2 293,0 2 293,0 2 293,0 
Организация профессионального об-
разования и дополнительного профес-
сионального образования выборных 
лиц, служащих и муниципальных 
служащих муниципального района 72 1 00 62280 

   
32,0 32,0 32,0 

Образование  72 1 00 62280 07 
  

32,0 32,0 32,0 
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалифика-
ции 72 1 00 62280 07 05 

 
22,0 22,0 22,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 1 00 62280 07 05 240 22,0 22,0 22,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 72 1 00 62280 07 09 

 
10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 1 00 62280 07 09 240 10,0 10,0 10,0 
        Подпрограмма «Развитие и рефор-
мирование местного самоуправле-
ния в Шимском муниципальном 
районе»  72 2 00 00000 

   
37 558,6 34 931,0 34 930,6 

Расходы на обеспечение функций ор-
ганов местного самоуправления 72 2 00 01000 

   
25 026,0 25 026,0 25 026,0 

Общегосударственные вопросы 72 2 01 01000 01 
  

25 026,0 25 026,0 25 026,0 



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 72 2 00 01000 01 04 

 
25 026,0 25 026,0 25 026,0 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 72 2 00 01000 01 04 120 24228,3 24228,3 24228,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 01000 01 04 240 595,3 595,3 595,3 
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 72 2 00 01000 01 04 850 202,4 202,4 202,4 
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений органам мест-
ного самоуправления 72 2 00 01600 

   
7 253,9 7 253,9 7 253,9 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 01600 01 
  

7 253,9 7 253,9 7 253,9 
Другие общегосударственные вопро-
сы 72 2 00 01600 01 13 

 
7 253,9 7 253,9 7 253,9 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 72 2 00 01600 01 13 110 5 355,7 5 355,7 5 355,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 01600 01 13 240 1878,6 1878,6 1878,6 
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 72 2 00 01600 01 13 850 19,6 19,6 19,6 
Составление (изменение, дополнение) 
списков кандидатов в присяжные за-
седатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 72 2 00 51200 

   
132,0 4,1 3,7 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 51200 01 
  

132,0 4,1 3,7 
Судебная система 72 2 00 51200 01 05 

 
132,0 4,1 3,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 51200 01 05 240 132,0 4,1 3,7 
Расходы муниципальных учреждений 
на приобретение коммунальных услуг 
за счет средств местного бюджета 72 2 00 S2300 

   
606,2 606,2 606,2 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 S2300 01 
  

606,2 606,2 606,2 
Другие общегосударственные вопро-
сы 72 2 00 S2300 01 13 

 
606,2 606,2 606,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 S2300 01 13 240 606,2 606,2 606,2 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по оказанию 
мер социальной поддержки обучаю-
щимся (обучавшимся до дня выпуска) 
муниципальных образовательных ор-
ганизаций 72 2 00 70060 

   
97,2 97,2 97,2 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 70060 01 
  

97,2 97,2 97,2 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 72 2 00 70060 01 04 

 
97,2 97,2 97,2 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 72 2 00 70060 01 04 120 94,9 94,9 94,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 70060 01 04 240 2,3 2,3 2,3 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государствен-
ные полномочия области 72 2 00 70280 

   
1 940,1 1 940,1 1 940,1 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 70280 01 
  

1 940,1 1 940,1 1 940,1 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 72 2 00 70280 01 04 

 
1 827,1 1 827,1 1 827,1 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 72 2 00 70280 01 04 120 1 827,1 1 827,1 1 827,1 



Другие общегосударственные вопро-
сы 72 2 00 70280 01 13 

 
113,0 113,0 113,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 70280 01 13 240 113,0 113,0 113,0 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по определе-
нию перечня должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 
в отношении граждан                                                         72 2 00 70650 

   
3,5 3,5 3,5 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 70650 01 
  

3,5 3,5 3,5 
Другие общегосударственные вопро-
сы 72 2 00 70650 01 13 

 
3,5 3,5 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 70650 01 13 240 3,5 3,5 3,5 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского 
округа области на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы 72 2 00 71410 

   
75,1 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 71410 01 
  

75,1 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопро-
сы 72 2 00 71410 01 13 

 
75,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 72 2 00 71410 01 13 110 75,1 0,0 0,0 
Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 72 2 00 72300 

   
2 424,6 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 72 2 00 72300 01 
  

2 424,6 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопро-
сы 72 2 00 72300 01 13 

 
2 424,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72 2 00 72300 01 13 240 2 424,6 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Со-
вершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог местного зна-
чения Шимского муниципального 
района, повышение безопасности 
дорожного движения в Шимском 
муниципальном районе» 73 0 00 00000 

   
5 493,5 4 493,3 4 544,9 

Подпрограмма «Совершенствова-
ние и развитие сети автомобильных 
дорог местного значения Шимского 
муниципального района» 73 1 00 00000 

   
5 493,5 4 493,3 4 544,9 

Осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных до-
рог общего пользования местного зна-
чения 73 1 00 71510 

   
3 013,0 2 008,0 2 008,0 

Национальная экономика 73 1 00 71510 04 
  

3 013,0 2 008,0 2 008,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 73 1 00 71510 04 09 

 
3 013,0 2 008,0 2 008,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 73 1 00 71510 04 09 240 3 013,0 2 008,0 2 008,0 
Реализация мероприятий подпрограм-
мы «Совершенствование и развитие 
сети  автомобильных дорог местного 
значения Шимского муниципального 
района» муниципальной программы 
«Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог местного значе-
ния Шимского муниципального райо-
на, повышение безопасности дорож-
ного движения в Шимском муници-
пальном районе» 73 1 00 99990 

   
2 320,5 2 375,3 2 426,9 

Национальная экономика 73 1 00 99990 04 
  

2 320,5 2 375,3 2 426,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 73 1 00 99990 04 09 

 
2 320,5 2 375,3 2 426,9 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 73 1 00 99990 04 09 240 2 320,5 2 375,3 2 426,9 
Софинансирование субсидии на осу-
ществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог об-
щего пользования местного  значения 73 1 00 S1510 

   
160,0 110,0 110,0 

Национальная экономика 73 1 00 S1510 04 
  

160,0 110,0 110,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды) 73 1 00 S1510 04 09 

 
160,0 110,0 110,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 73 1 00 S1510 04 09 240 160,0 110,0 110,0 
Муниципальная программа «Сни-
жение рисков и смягчение послед-
ствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера в 
Шимском муниципальном районе» 74 0 00 00000 

   
37,4 37,4 37,4 

Мероприятия по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций 74 0 00 23730 

   
37,4 37,4 37,4 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 74 0 00 23730 03 

  
37,4 37,4 37,4 

Защита населения и территории от по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона  74 0 00 23730 03 09 

 
37,4 37,4 37,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 74 0 00 23730 03 09 240 37,4 37,4 37,4 

        Муниципальная программа «Разви-
тие системы управления имуще-
ством в Шимском муниципальном 
районе» 75 0 00 00000 

   
7 818,8 7 999,0 7 999,0 

Подпрограмма "Развитие системы 
управления имуществом в Шим-
ском муниципальном районе" 75 1 00 00000 

   
415,0 595,2 595,2 

Реализация мероприятий муниципаль-
ной программы «Развитие системы 
управления имуществом в Шимском 
муниципальном районе» 75 1 00 99990 

   
415,0 595,2 595,2 

Национальная экономика 75 1 00 99990 04 
  

415,0 595,2 595,2 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 75 1 00 99990 04 12 

 
415,0 595,2 595,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 75 1 00 99990 04 12 240 415,0 595,2 595,2 
Подпрограмма «Улучшение жи-
лищных условий детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения ро-
дителей, а так же лиц из числа де-
тей-сирот, и детей, оставшихся без 
попечения родителей» 75 2 00 00000 

   
7 403,8 7 403,8 7 403,8 

Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) 75 2 00 N0821 

   
7 403,8 7 403,8 7 403,8 

Социальная политика 75 2 00 N0821 10 
  

7 403,8 7 403,8 7 403,8 
Охрана семьи и детства 75 2 00 N0821 10 04 

 
7 403,8 7 403,8 7 403,8 

Бюджетные инвестиции 75 2 00 N0821 10 04 410 7403,8 7403,8 7403,8 

        Муниципальная программа «Разви-
тие культуры и туризма Шимского 
муниципального района» 76 0 00 00000 

   
35 990,5 29 298,9 29 298,8 

Подпрограмма «Культура Шимско-
го муниципального района» 76 1 00 00000 

   
35 930,5 29 158,9 29 158,8 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений органам мест-
ного самоуправления реализующих 
полномочия в сфере культуры 76 1 00 01400 

   
23 338,2 23 338,2 23 338,2 

Обеспечение деятельности культурно-
досуговых центров 76 1 00 01410 

   
16 952,6 16 952,6 16 952,6 

Культура, кинематография 76 1 00 01410 08 
  

16 952,6 16 952,6 16 952,6 
Культура  76 1 00 01410 08 01 

 
16 952,6 16 952,6 16 952,6 



Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 01410 08 01 610 16 952,6 16 952,6 16 952,6 
Обеспечение деятельности библиотек 76 1 00 01420 

   
6 385,6 6 385,6 6 385,6 

Культура, кинематография 76 1 00 01420 08 
  

6 385,6 6 385,6 6 385,6 
Культура  76 1 00 01420 08 01 

 
6 385,6 6 385,6 6 385,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 01420 08 01 610 6 385,6 6 385,6 6 385,6 
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений органам мест-
ного самоуправления реализующих 
полномочия в сфере образования 76 1 00 01500 

   
4 012,7 4 012,7 4 012,7 

Обеспечение деятельности детских 
школ искусств 76 1 00 01540 

   
4 012,7 4 012,7 4 012,7 

Образование 76 1 00 01540 07 
  

4 012,7 4 012,7 4 012,7 
Дополнительное образование детей 76 1 00 01540 07 03 

 
4 012,7 4 012,7 4 012,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 01540 07 03 610 4 012,7 4 012,7 4 012,7 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского 
округа области на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы 76 1 00 71410 

   
4,3 0,0 0,0 

Образование 76 1 00 71410 07 
  

4,3 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 76 1 00 71410 07 03 

 
4,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 71410 07 03 610 4,3 0,0 0,0 
Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры, подведомственных органам 
местного самоуправления муници-
пальных районов области, реализую-
щим полномочия в сфере культуры, в 
населённых пунктах с числом жителей 
до 50 тыс. человек 76 1 00 L4670 

   
56,2 56,2 56,2 

Культура, кинематография 76 1 00 L4670 08 
  

56,2 56,2 56,2 
Культура  76 1 00 L4670 08 01 

 
56,2 56,2 56,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 L4670 08 01 610 56,2 56,2 56,2 
Поддержка отрасли культуры (госу-
дарственная поддержка лучших ра-
ботников сельских учреждений куль-
туры) 76 1 00 L5191 

   
59,9 59,9 59,8 

Культура, кинематография 76 1 00 L5191 08 
  

59,9 59,9 59,8 
Культура  76 1 00 L5191 08 01 

 
59,9 59,9 59,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 L5191 08 01 610 59,9 59,9 59,8 

Расходы муниципальных учреждений 
на приобретение коммунальных услуг 
за счет средств местного бюджета 76 1 00 S2300 

   
1 691,9 1 691,9 1 691,9 

Образование 76 1 00 S2300 07 
  

145,3 145,3 145,3 
Дополнительное образование детей 76 1 00 S2300 07 03 

 
145,3 145,3 145,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 S2300 07 03 610 145,3 145,3 145,3 
Культура, кинематография 76 1 00 S2300 08 

  
1 546,6 1 546,6 1 546,6 

Культура  76 1 00 S2300 08 01 
 

1 546,6 1 546,6 1 546,6 
Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 S2300 08 01 610 1 546,6 1 546,6 1 546,6 
Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 76 1 00 72300 

   
6 767,3 0,0 0,0 

Образование 76 1 00 72300 07 
  

581,0 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 76 1 00 72300 07 03 
 

581,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 72300 07 03 610 581,0 0,0 0,0 
Культура, кинематография 76 1 00 72300 08 

  
6 186,3 0,0 0,0 

Культура  76 1 00 72300 08 01 
 

6 186,3 0,0 0,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 76 1 00 72300 08 01 610 6 186,3 0,0 0,0 
        Подпрограмма «Развитие туризма и 
туристской деятельности в Шим-
ском муниципальном районе» 76 2 00 00000 

   
60,0 140,0 140,0 

Мероприятия по благоустройству уса-
дебного парка, фруктового сада в рам-
ках подпроекта «Реставрация Ансам-
бля Путевого дворца: Путевой дворец, 
амбар каменный; ограда с воротами; 
усадебный парк; фруктовый сад» в д. 
Коростынь 76 2 00 62320  

   
60,0 140,0 140,0 

Культура, кинематография 76 2 00 62320  08 
  

60,0 140,0 140,0 
Культура  76 2 00 62320  08 01 

 
60,0 140,0 140,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 76 2 00 62320  08 01 240 60,0 140,0 140,0 



Муниципальная программа Шим-
ского района «Развитие образова-
ния, физической культуры и спорта 
в Шимском муниципальном рай-
оне» 77 0 00 00000 

   
140 984,0 124 686,9 125 038,5 

Подпрограмма «Развитие дошколь-
ного и общего образования Шим-
ского муниципального района» 77 1 00 00000 

   
130 073,8 114 421,7 114 780,3 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений органам мест-
ного самоуправления реализующих 
полномочия в сфере образования 77 1 00 01500 

   
21 164,2 21 164,2 21 164,2 

Обеспечение деятельности дошколь-
ных образовательных учреждений 77 1 00 01510 

   
15 059,3 15 059,3 15 059,3 

Образование 77 1 00 01510 07 
  

15 059,3 15 059,3 15 059,3 
Дошкольное образование 77 1 00 01510 07 01 

 
15 059,3 15 059,3 15 059,3 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 77 1 00 01510 07 01 320 539,4 539,4 539,4 
Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 01510 07 01 620 14 519,9 14 519,9 14 519,9 
Обеспечение деятельности общеобра-
зовательных учреждений 77 1 00 01520 

   
6 104,9 6 104,9 6 104,9 

Образование 77 1 00 01520 07 
  

6 104,9 6 104,9 6 104,9 
Общее образование 77 1 00 01520 07 02 

 
6 104,9 6 104,9 6 104,9 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 01520 07 02 620 6 104,9 6 104,9 6 104,9 
Ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство педаго-
гическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 
(источником финансового обеспече-
ния которых является иной межбюд-
жетный трансферт из федерального 
бюджета) 77 1 00 53031 

   
4 999,7 4 999,7 5 234,0 

Образование 77 1 00 53031 07 
  

4 999,7 4 999,7 5 234,0 
Общее образование 77 1 00 53031 07 02 

 
4 999,7 4 999,7 5 234,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 53031 07 02 620 4 999,7 4 999,7 5 234,0 
Организация питьевого режима в до-
школьных и общеобразовательных ор-
ганизациях 77 1 00 63250 

   
100,0 100,0 100,0 

Образование 77 1 00 63250 07 
  

100,0 100,0 100,0 
Дошкольное образование 77 1 00 63250 07 01 

 
50,0 50,0 50,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 63250 07 01 620 50,0 50,0 50,0 
Общее образование 77 1 00 63250 07 02 

 
50,0 50,0 50,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 63250 07 02 620 50,0 50,0 50,0 
Обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муници-
пальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных обще-
образовательных организациях в части 
расходов на оплату труда работникам 
образовательных организаций, техни-
ческие средства обучения, расходные 
материалы и хозяйственные нужды 
образовательных организаций, на ор-
ганизацию обучения по основным об-
щеобразовательным программам на 
дому, возмещение расходов за пользо-
вание услугой доступа к информаци-
онно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных общеоб-
разовательных организаций, органи-
зующих обучение детей-инвалидов с 
использованием дистанционных обра-
зовательных технологий 77 1 00 70040 

   
66 586,9 66 570,9 66 570,9 

Образование 77 1 00 70040 07 
  

66 586,9 66 570,9 66 570,9 
Дошкольное образование 77 1 00 70040 07 01 

 
17 306,0 17 290,0 17 290,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 70040 07 01 620 17 306,0 17 290,0 17 290,0 
Общее образование 77 1 00 70040 07 02 

 
49 280,9 49 280,9 49 280,9 



Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 70040 07 02 620 49 280,9 49 280,9 49 280,9 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по оказанию 
мер социальной поддержки обучаю-
щимся (обучавшимся до дня выпуска) 
муниципальных образовательных ор-
ганизаций 77 1 00 70060 

   
2 172,7 2 172,7 2 172,7 

Образование 77 1 00 70060 07 
  

1 968,9 1 968,9 1 968,9 
Дошкольное образование 77 1 00 70060 07 01 

 
20,0 20,0 20,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 77 1 00 70060 07 01 320 20,0 20,0 20,0 
Общее образование 77 1 00 70060 07 02 

 
1 948,9 1 948,9 1 948,9 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 77 1 00 70060 07 02 320 1 948,9 1 948,9 1 948,9 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по оказанию 
мер социальной поддержки обучаю-
щимся (обучавшимся до дня выпуска) 
муниципальных образовательных ор-
ганизаций 77 1 00 70060 

   
203,8 203,8 203,8 

Социальная политика 77 1 00 70060 10 
  

203,8 203,8 203,8 
Охрана семьи и детства 77 1 00 70060 10 04 

 
203,8 203,8 203,8 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 77 1 00 70060 10 04 310 203,8 203,8 203,8 
Обеспечение организаций, осуществ-
ляющих образовательную деятель-
ность по образовательным програм-
мам начального общего, основного 
общего и среднего общего образова-
ния, учебниками и учебными пособи-
ями 77 1 00 70500 

   
408,5 408,5 408,5 

Образование 77 1 00 70500 07 
  

408,5 408,5 408,5 
Общее образование 77 1 00 70500 07 02 

 
408,5 408,5 408,5 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 70500 07 02 620 408,5 408,5 408,5 
Обеспечение доступа к информацион-
но-телекоммуникационной сети "Ин-
тернет" муниципальных организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам начального общего, ос-
новного общего и среднего общего 
образования 77 1 00 70570 

   
94,7 94,7 94,7 

Образование 77 1 00 70570 07 
  

94,7 94,7 94,7 
Общее образование 77 1 00 70570 07 02 

 
94,7 94,7 94,7 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 70570 07 02 620 94,7 94,7 94,7 
Ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство в муни-
ципальных образовательных органи-
зациях, реализующих общеобразова-
тельные программы начального обще-
го, основного общего и среднего об-
щего образования 77 1 00 70630 

   
839,3 839,3 839,3 

Образование 77 1 00 70630 07 
  

839,3 839,3 839,3 
Общее образование 77 1 00 70630 07 02 

 
839,3 839,3 839,3 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 70630 07 02 620 839,3 839,3 839,3 
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского 
округа области на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы 77 1 00 71410 

   
143,6 0,0 0,0 

Образование 77 1 00 71410 07 
  

143,6 0,0 0,0 

Дошкольное образование 77 1 00 71410 07 01 
 

104,0 0,0 0,0 
Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 71410 07 01 620 104,0 0,0 0,0 
Общее образование 77 1 00 71410 07 02 

 
39,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 71410 07 02 620 39,6 0,0 0,0 
Приобретение или изготовление блан-
ков документов об образовании и 
(или) о квалификации муниципальны-
ми образовательными организациями 77 1 00 72080 

   
15,9 15,9 15,9 

Образование 77 1 00 72080 07 
  

15,9 15,9 15,9 
Общее образование 77 1 00 72080 07 02 

 
15,9 15,9 15,9 



Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72080 07 02 620 15,9 15,9 15,9 
Обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных органи-
заций, муниципальных общеобразова-
тельных организаций, муниципальных 
организаций дополнительного образо-
вания детей 77 1 00 72120 

   
711,7 711,7 711,7 

Образование 77 1 00 72120 07 
  

711,7 711,7 711,7 
Дошкольное образование 77 1 00 72120 07 01 

 
325,8 325,8 325,8 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72120 07 01 620 325,8 325,8 325,8 
Общее образование 77 1 00 72120 07 02 

 
385,9 385,9 385,9 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72120 07 02 620 385,9 385,9 385,9 
Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 77 1 00 72300 

   
11 886,3 0,0 0,0 

Образование 77 1 00 72300 07 
  

11 886,3 0,0 0,0 
Дошкольное образование 77 1 00 72300 07 01 

 
3 924,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72300 07 01 620 3 924,3 0,0 0,0 
Общее образование 77 1 00 72300 07 02 

 
7 962,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72300 07 02 620 7 962,0 0,0 0,0 
Организация бесплатной перевозки 
обучающихся общеобразовательных 
организаций  77 1 00 72340 

   
7 935,8 7 935,8 7 935,8 

Образование 77 1 00 72340 07 
  

7 935,8 7 935,8 7 935,8 
Общее образование 77 1 00 72340 07 02 

 
7 935,8 7 935,8 7 935,8 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 72340 07 02 620 7 935,8 7 935,8 7 935,8 
Реализация мероприятий подпрограм-
мы «Развитие дошкольного и общего 
образования Шимского муниципаль-
ного района« муниципальной про-
граммы «Развитие образования, физи-
ческой культуры и спорта в Шимском 
муниципальном районе» 77 1 00 99990 

   
2 700,0 0,0 0,0 

Образование 77 1 00 99990 07 
  

2 700,0 0,0 0,0 
Общее образование 77 1 00 99990 07 02 

 
2 700,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 99990 07 02 620 2 700,0 0,0 0,0 
Мероприятия по организации бес-
платного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных обра-
зовательных организациях 77 1 00 L3041 

   
4 726,8 4 425,6 4 549,9 

Образование 77 1 00 L3041 07 
  

4 726,8 4 425,6 4 549,9 
Общее образование 77 1 00 L3041 07 02 

 
4 726,8 4 425,6 4 549,9 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 L3041 07 02 620 4 726,8 4 425,6 4 549,9 
Софинансирование мероприятий по 
организации бесплатной перевозки 
обучающихся общеобразовательных 
организаций  77 1 00 S2340 

   
332,3 332,3 332,3 

Образование 77 1 00 S2340 07 
  

332,3 332,3 332,3 
Общее образование 77 1 00 S2340 07 02 

 
332,3 332,3 332,3 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S2340 07 02 620 332,3 332,3 332,3 
Софинансирование расходов по при-
обретению или изготовлению бланков 
документов об образовании и (или) о 
квалификации муниципальными обра-
зовательным организациям 77 1 00 S2080 

   
1,8 1,8 1,8 

Образование 77 1 00 S2080 07 
  

1,8 1,8 1,8 
Общее образование 77 1 00 S2080 07 02 

 
1,8 1,8 1,8 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S2080 07 02 620 1,8 1,8 1,8 
Обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности дошкольных 
образовательных учреждений, обще-
образовательных учреждений, учре-
ждений по внешкольной работе 77 1 00 S2120 

   
178,0 178,0 178,0 

Образование 77 1 00 S2120 07 
  

178,0 178,0 178,0 
Дошкольное образование 77 1 00 S2120 07 01 

 
81,5 81,5 81,5 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S2120 07 01 620 81,5 81,5 81,5 
Общее образование 77 1 00 S2120 07 02 

 
96,5 96,5 96,5 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S2120 07 02 620 96,5 96,5 96,5 

Расходы муниципальных учреждений 
на приобретение коммунальных услуг 
за счет средств местного бюджета 77 1 00 S2300 

   
2 971,5 2 971,5 2 971,5 



Образование 77 1 00 S2300 07 
  

2 971,5 2 971,5 2 971,5 
Дошкольное образование 77 1 00 S2300 07 01 

 
981,0 981,0 981,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S2300 07 01 620 981,0 981,0 981,0 
Общее образование 77 1 00 S2300 07 02 

 
1 990,5 1 990,5 1 990,5 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 00 S2300 07 02 620 1 990,5 1 990,5 1 990,5 

Федеральный проект "Современная 
школа" 77 1 E1 00000 

   
2 059,1 1 454,1 1 454,1 

Обеспечение деятельности центров 
образования цифрового и гуманитар-
ного профилей, центров образования 
естественно-научной и технологиче-
ской направленностей в общеобразо-
вательных муниципальных организа-
циях области 77 1 E1 70020 

   
1 154,1 1 154,1 1 154,1 

Образование 77 1 E1 70020 07 
  

1 154,1 1 154,1 1 154,1 
Общее образование 77 1 E1 70020 07 02 

 
1 154,1 1 154,1 1 154,1 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 E1 70020 07 02 620 1 154,1 1 154,1 1 154,1 
Финансовое обеспечение деятельно-
сти центров образования естественно-
научной и технологической направ-
ленностей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях области, 
расположенных в сельской местности 
и малых городах 77 1 E1 72330 

   
805,0 200,0 200,0 

Образование 77 1 E1 72330 07 
  

805,0 200,0 200,0 
Общее образование 77 1 E1 72330 07 02 

 
805,0 200,0 200,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 E1 72330 07 02 620 805,0 200,0 200,0 
Финансовое обеспечение деятельно-
сти центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей в образова-
тельных муниципальных организаци-
ях области 77 1 E1 71370 

   
100,0 100,0 100,0 

Образование 77 1 E1 71370 07 
  

100,0 100,0 100,0 
Общее образование 77 1 E1 71370 07 02 

 
100,0 100,0 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 E1 71370 07 02 620 100,0 100,0 100,0 
Федеральный проект "Цифровая обра-
зовательная среда" 77 1 E4 00000 

   
45,0 45,0 45,0 

Финансовое обеспечение внедрения и 
функционирования целевой модели 
цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных муниципальных 
организациях области 77 1 E4 71380 

   
45,0 45,0 45,0 

Образование 77 1 E4 71380 07 
  

45,0 45,0 45,0 
Общее образование 77 1 E4 71380 07 02 

 
45,0 45,0 45,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 1 E4 71380 07 02 620 45,0 45,0 45,0 

        Подпрограмма «Развитие дополни-
тельного образования Шимского 
муниципального района» 77 2 00 00000 

   
4 540,7 3 892,8 3 885,8 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений органам мест-
ного самоуправления реализующих 
полномочия в сфере образования 77 2 00 01500 

   
2 874,2 2 874,2 2 874,2 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний по внешкольной работе с детьми 77 2 00 01530 

   
2 874,2 2 874,2 2 874,2 

Образование 77 2 00 01530 07 
  

2 874,2 2 874,2 2 874,2 
Дополнительное образование детей 77 2 00 01530 07 03 

 
2 874,2 2 874,2 2 874,2 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 01530 07 03 620 2 874,2 2 874,2 2 874,2 
Оздоровление детей 77 2 00 63520 

   
696,7 696,7 696,7 

Образование 77 2 00 63520 07 
  

696,7 696,7 696,7 
Молодежная политика 77 2 00 63520 07 07 

 
696,7 696,7 696,7 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 63520 07 07 620 696,7 696,7 696,7 
Социальная поддержка обучающихся 77 2 00 63270 

   
24,0 31,0 24,0 

Образование 77 2 00 63270 07 
  

24,0 31,0 24,0 
Другие вопросы в области образова-
ния 77 2 00 63270 07 09 

 
24,0 31,0 24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 2 00 63270 07 09 240 6,0 6,0 6,0 
Стипендии 77 2 00 63270 07 09 340 18,0 25,0 18,0 



Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского 
округа области на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы 77 2 00 71410 

   
15,2 0,0 0,0 

Образование 77 2 00 71410 07 
  

15,2 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 77 2 00 71410 07 03 

 
15,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 71410 07 03 620 15,2 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных органи-
заций, муниципальных общеобразова-
тельных организаций, муниципальных 
организаций дополнительного образо-
вания детей 77 2 00 72120 

   
104,8 104,8 104,8 

Образование 77 2 00 72120 07 
  

104,8 104,8 104,8 
Дополнительное образование детей 77 2 00 72120 07 03 

 
104,8 104,8 104,8 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 72120 07 03 620 104,8 104,8 104,8 

Субсидии на софинансирование рас-
ходов муниципальных учреждений по 
приобретению коммунальных услуг 77 2 00 72300 

   
639,7 0,0 0,0 

Образование 77 2 00 72300 07 
  

639,7 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 77 2 00 72300 07 03 

 
639,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 72300 07 03 620 639,7 0,0 0,0 
Обеспечение пожарной безопасности, 
антитеррористической и антикрими-
нальной безопасности дошкольных 
образовательных учреждений, обще-
образовательных учреждений, учре-
ждений по внешкольной работе 77 2 00 S2120 

   
26,2 26,2 26,2 

Образование 77 2 00 S2120 07 
  

26,2 26,2 26,2 

Дополнительное образование детей 77 2 00 S2120 07 03 
 

26,2 26,2 26,2 
Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 S2120 07 03 620 26,2 26,2 26,2 
Расходы муниципальных учреждений 
на приобретение коммунальных услуг 
за счет средств местного бюджета 77 2 00 S2300 

   
159,9 159,9 159,9 

Образование 77 2 00 S2300 07 
  

159,9 159,9 159,9 
Дополнительное образование детей 77 2 00 S2300 07 03 

 
159,9 159,9 159,9 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 S2300 07 03 620 159,9 159,9 159,9 
Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры и массового спорта в 
Шимском муниципальном районе» 77 3 00 00000 

   
360,8 363,7 363,7 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений органам мест-
ного самоуправления реализующих 
полномочия в сфере образования 77 3 00 01500 

   
321,7 321,7 321,7 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний по внешкольной работе с детьми 77 3 00 01530 

   
321,7 321,7 321,7 

Физическая культура и спорт 77 3 00 01530 11 
  

321,7 321,7 321,7 
Физическая культура  77 3 00 01530 11 01 

 
321,7 321,7 321,7 

Субсидии автономным учреждениям 77 3 00 01530 11 01 620 321,7 321,7 321,7 
Реализация мероприятий подпрограм-
мы «Развитие физической культуры и 
массового спорта в Шимском муни-
ципальном районе» муниципальной 
программы «Развитие образования, 
физической культуры и спорта в 
Шимском муниципальном районе» 77 3 00 99990 

   
39,1 42,0 42,0 

Физическая культура и спорт 77 3 00 99990 11 
  

39,1 42,0 42,0 
Физическая культура  77 3 00 99990 11 01 

 
39,1 42,0 42,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 3 00 99990 11 01 240 39,1 42,0 42,0 
Подпрограмма «Обеспечение реали-
зации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области об-
разования, физической культуры и 
спорта» 77 4 00 00000 

   
6 008,7 6 008,7 6 008,7 



Компенсация родительской платы ро-
дителям (законным представителям) 
детей, посещающих  образовательные 
организации, реализующие образова-
тельную программу дошкольного об-
разования 77 4 00 70010 

   
598,6 598,6 598,6 

Социальная политика 77 4 00 70010 10 
  

598,6 598,6 598,6 
Охрана семьи и детства 77 4 00 70010 10 04 

 
598,6 598,6 598,6 

Пособия и компенсации по публич-
ным нормативным обязательствам 77 4 00 70010 10 04 310 598,6 598,6 598,6 
Содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся  приемному 
родителю 77 4 00 70130 

   
5 410,1 5 410,1 5 410,1 

Социальная политика 77 4 00 70130 10 
  

5 410,1 5 410,1 5 410,1 
Охрана семьи и детства 77 4 00 70130 10 04 

 
5 410,1 5 410,1 5 410,1 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 77 4 00 70130 10 04 310 3291,0 3 291,0 3 291,0 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 77 4 00 70130 10 04 320 2119,1 2 119,1 2 119,1 
Муниципальная программа 
«Управление муниципальными фи-
нансами Шимского муниципально-
го района» 79 0 00 00000 

   
20 620,1 17 527,2 17 462,9 

Подпрограмма «Организация и 
обеспечение осуществления бюд-
жетного процесса, управление му-
ниципальным долгом Шимского 
муниципального района» 79 1 00 00000 

   
4 832,3 4 834,2 4 836,4 

Расходы на обеспечение функций ор-
ганов местного самоуправления 79 1 00 01000 

   
4 816,8 4 819,7 4 822,9 

Общегосударственные вопросы 79 1 00 01000 01 
  

4 816,8 4 819,7 4 822,9 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов  и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 79 1 00 01000 01 06 

 
4 816,8 4 819,7 4 822,9 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 79 1 00 01000 01 06 120 4 699,3 4 699,3 4 699,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79 1 00 01000 01 06 240 117,5 120,4 123,6 
Процентные платежи по муниципаль-
ному долгу 79 1 00 63900 

   
5,0 4,0 3,0 

Обслуживание государственного ( му-
ниципального) долга 79 1 00 63900 13 

  
5,0 4,0 3,0 

Обслуживание государственного (му-
ниципального) внутреннего долга 79 1 00 63900 13 01 

 
5,0 4,0 3,0 

Обслуживание муниципального долга  79 1 00 63900 13 01 730 5,0 4,0 3,0 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные отдельные государствен-
ные полномочия области 79 1 00 70280 

   
10,5 10,5 10,5 

Общегосударственные вопросы 79 1 00 70280 01 
  

10,5 10,5 10,5 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов м и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 79 1 00 70280 01 06 

 
10,5 10,5 10,5 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 79 1 00 70280 01 06 120 10,5 10,5 10,5 
Подпрограмма «Финансовая под-
держка муниципальных образова-
ний, входящих в состав территории 
Шимского муниципального райо-
на» 79 2 00 00000 

   
15 622,6 12 511,4 12 426,8 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправ-
ления поселений 79 2 00 51180 

   
285,4 294,6 304,6 

Национальная оборона 79 2 00 51180 02 
  

285,4 294,6 304,6 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 79 2 00 51180 02 03 

 
285,4 294,6 304,6 

Субвенции 79 2 00 51180 02 03 530 285,4 294,6 304,6 
Выравнивание бюджетной обеспечен-
ности поселений  79  2 00 70100 

   
15 158,2 12 037,8 11 943,2 



Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 79  2 00 70100 14 

  
15 158,2 12 037,8 11 943,2 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образо-
ваний 79  2 00 70100 14 01 

 
15 158,2 12 037,8 11 943,2 

Дотации 79  2 00 70100 14 01 510 15 158,2 12 037,8 11 943,2 
Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государствен-
ные полномочия области, в городских 
и сельских поселениях 79 2 00 70280 

   
179,0 179,0 179,0 

Общегосударственные вопросы 79 2 00 70280 01 
  

179,0 179,0 179,0 
Другие общегосударственные вопро-
сы 79 2 00 70280 01 13 

 
179,0 179,0 179,0 

Субвенции 79 2 00 70280 01 13 530 179,0 179,0 179,0 
Подпрограмма «Повышение эффек-
тивности бюджетных расходов 
Шимского муниципального райо-
на» 79 3 00 00000 

   
165,2 181,6 199,7 

Реализация мероприятий подпрограм-
мы «Повышение эффективности бюд-
жетных расходов Шимского муници-
пального района» муниципальной 
программы «Управление муниципаль-
ными финансами Шимского муници-
пального района» 79 3 00 99990 

   
165,2 181,6 199,7 

Общегосударственные вопросы 79 3 00 99990 01 
  

165,2 181,6 199,7 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов  и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 79 3 00 99990 01 06 

 
165,2 181,6 199,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 79 3 00 99990 01 06 240 165,2 181,6 199,7 
        Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества жи-
лищно-коммунальных услуг в 
Шимском муниципальном районе» 86 0 00 00000 

   
891,3 630,0 590,0 

Подпрограмма  «Капитальный ре-
монт муниципального жилищного 
фонда Шимского муниципального 
района» 86 1 00 00000 

   
751,3 490,0 490,0 

Реализация мероприятий программы 
«Капитальный ремонт муниципально-
го жилищного фонда Шимского му-
ниципального района» 86 1 00 62500 

   
751,3 490,0 490,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 86 1 00 62500 05 
  

751,3 490,0 490,0 
Жилищное хозяйство 86 1 00 62500 05 01 

 
751,3 490,0 490,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 86 1 00 62500 05 01 240 751,3 490,0 490,0 
Подпрограмма "Развитие инфра-
структуры водоснабжения и водо-
отведения населенных пунктов 
Шимского муниципального райо-
на" 86 2 00 00000 

   
140,0 140,0 100,0 

Реализация мероприятий подпро-
граммы "Развитие инфраструктуры 
водоснабжения и водоотведения 
населенных пунктов Шимского му-
ниципального района" 86 2 00 62600 

   
140,0 140,0 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 86 2 00 62600 05 
  

140,0 140,0 100,0 
Коммунальное хозяйство 86 2 00 62600 05 02 

 

140,0 140,0 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 86 2 00 62600 05 02 240 140,0 140,0 100,0 
        Муниципальная программа «Разви-
тие агропромышленного комплекса 
Шимского муниципального райо-
на» 87 0 00 00000 

   

58,6 58,6 58,6 
Организация мероприятий при осу- 87 0 00 70720 

   

58,6 58,6 58,6 



ществлении деятельности по обраще-
нию с животными без владельцев 
Национальная экономика 87 0 00 70720 04 

  

58,6 58,6 58,6 
Сельское хозяйство и рыболовство 87 0 00 70720 04 05 

 

58,6 58,6 58,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 87 0 00 70720 04 05 240 58,6 58,6 58,6 
Муниципальная программа «Ком-
плексные меры противодействия 
наркомании и зависимости от дру-
гих психоактивных веществ в 
Шимском муниципальном районе» 88 0 00 00000 

   
10,0 15,0 15,0 

Реализация мероприятий программы 
«Комплексные меры противодействия 
наркомании и зависимости от других 
психоактивных веществ в Шимском 
муниципальном районе»  88 0 00 99990 

   
10,0 15,0 15,0 

Образование 88 0 00 99990 07 
  

10,0 15,0 15,0 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 88 0 00 99990 07 07 

 
10,0 15,0 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 0 00 99990 07 07 240 10,0 15,0 15,0 

        Муниципальная программа «Разви-
тие молодежной политики в Шим-
ском муниципальном районе»  90 0 00 00000 

   
45,0 55,0 55,0 

Подпрограмма «Вовлечение моло-
дежи Шимского муниципального 
района в социальную практику» 90 1 00 00000 

   
20,0 25,0 25,0 

Реализация подпрограммы «Вовлече-
ние молодежи Шимского муници-
пального района в социальную прак-
тику» 90 1 00 99990 

   
20,0 25,0 25,0 

Образование 90 1 00 99990 07 
  

20,0 25,0 25,0 
Молодежная политика 90 1 00 99990 07 07 

 
20,0 25,0 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 1 00 99990 07 07 240 20,0 25,0 25,0 
Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание населения Шимского 
муниципального района»  90 2 00 00000 

   
25,0 30,0 30,0 

Реализация подпрограммы «Патрио-
тическое воспитание населения Шим-
ского муниципального района» 90 2 00 99990 

   
25,0 30,0 30,0 

Социальная политика 90 2 00 99990 10 
  

25,0 30,0 30,0 
Другие вопросы в области социальной 
политики 90 2 00 99990 10 06 

 
25,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 2 00 99990 10 06 240 25,0 30,0 30,0 
Муниципальная программа "Про-
филактика правонарушений, тер-
роризма и экстремизма в Шимском 
муниципальном районе" 91 0 00 00000 

   
5,0 5,0 5,0 

Организация информирования 
граждан о действиях при угрозе 
возникновения террористических 
актов в местах массового пребыва-
ния 91 0 00 23740 

   
5,0 5,0 5,0 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 91 0 00 23740 03 

  
5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 91 0 00 23740 03 14 

 
5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 0 00 23740 03 14 240 5,0 5,0 5,0 
 

       Муниципальная программа "Охра-
на окружающей среды и экологиче-
ской безопасности Шимского муни-
ципального района" 92 0 00 00000 

   
0,0 23660,0 0,0 



Организация деятельности по захо-
ронению твердых коммунальных 
отходов в части рекультивации зе-
мельного участка, загрязненного в 
результате расположения на нем 
объектов размещения отходов,  
вблизи д. Теребутицы  Шимского 
района 92 0 00 75300 

   
0,0 23660,0 0,0 

Охрана окружающей среды 92 0 00 75300 06 
  

0,0 23660,0 0,0 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 92 0 00 75300 06 05 

 
0,0 23660,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 0 00 75300 06 05 240 0,0 23 660,0 0,0 

        Муниципальная программа  «Энер-
госбережение и повышение энерге-
тической эффективности в Шим-
ском муниципальном районе» 93 0 00 00000 

   
5,0 5,0 5,0 

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффек-
тивности в жилищном фонде 93 0 00 62750 

   
5,0 5,0 5,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 93 0 00 62750 05 
  

5,0 5,0 5,0 
Жилищное хозяйство 93 0 00 62750 05 01 

 

5,0 5,0 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 93 0 00 62750 05 01 240 5,0 5,0 5,0 
Муниципальная программа «Градо-
строительная политика на террито-
рии Медведского, Подгощского и 
Уторгошского сельских поселений в 
Шимском муниципальном районе» 94 0 00 00000 

   
102,3 901,0 300,0 

Утверждение генеральных планов  
сельских поселений, правил земле-
пользования и застройки, утверждение 
подготовленной на основе генераль-
ных планов сельских поселений доку-
ментации по планировке территории 94 0 00 64220 

   
102,3 901,0 300,0 

Национальная экономика 94 0 00 64220 04 
  

102,3 901,0 300,0 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 94 0 00 64220 04 12 

 
102,3 901,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 94 0 00 64220 04 12 240 102,3 901,0 300,0 
 

       Расходы на обеспечение деятельно-
сти Контрольно-счётной палаты 
Шимского муниципального района 

80 0 00 01000 

   
1 166,7 1 166,7 1 166,7 

Общегосударственные вопросы 80 0 00 01000 01 
  

1 166,7 1 166,7 1 166,7 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов м и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 80 0 00 01000 01 06 

 
1 166,7 1 166,7 1 166,7 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 80 0 00 01000 01 06 120 1126,2 1126,2 1126,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 80 0 00 01000 01 06 240 40,5 40,5 40,5 
 

       Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  
переданные полномочия поселений 
по внешнему контролю 81 0 00 02000 

   
613,5 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 81 0 00 02000 01 
  

613,5 0,0 0,0 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов м и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 81 0 00 02000 01 06 

 
613,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 81 0 00 02000 01 06 120 599,4 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 81 0 00 02000 01 06 240 14,1 0,0 0,0 



 

       Непрограммные расходы 82 0 00 00000 
   

18 929,1 21 688,4 24 582,9 
Резервные фонды местных админи-
страций 82 0 00 63780 

   
564,3 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 82 0 00 63780 01 
  

564,3 0,0 0,0 
Резервные фонды  82 0 00 63780 01 11 

 
564,3 0,0 0,0 

Резервные средства 82 0 00 63780 01 11 870 564,3 0,0 0,0 
Расходы, связанные с осуществле-
нием регулярных перевозок пасса-
жиров и багажа автомобильным 
транспортом общего пользования 
по регулируемым тарифам в приго-
родном сообщении в границах 
Шимского муниципального района 82 0 00 64110 

   
12 270,2 12 270,2 11 670,2 

Национальная экономика 82 0 00 64110 04 
  

12 270,2 12 270,2 11 670,2 
Транспорт 82 0 00 64110 04 08 

 
12 270,2 12 270,2 11 670,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 0 00 64110 04 08 240 12 270,2 12 270,2 11 670,2 
 

       Условно утвержденные расходы 82 0 00 99990 
   

0,0 3 364,2 6 833,5 
Общегосударственные вопросы 82 0 00 99990 01 

  
0,0 3 364,2 6 833,5 

Другие общегосударственные вопро-
сы 82 0 00 99990 01 13 

 
0,0 3 364,2 6 833,5 

Резервные средства 82 0 00 99990 01 13 870 0,0 3 364,2 6 833,5 
        Непрограммные расходы в сфере 
управления 82 2 00 00000 

   
6 094,6 6 054,0 6 079,2 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний по оказанию услуг в области бух-
галтерского учета 82 2 00 01700 

   
5 403,4 5 403,4 5 403,4 

Общегосударственные вопросы 82 2 00 01700 01 
  

5 403,4 5 403,4 5 403,4 
Другие общегосударственные вопро-
сы 82 2 00 01700 01 13 

 
5 403,4 5 403,4 5 403,4 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 82 2 00 01700 01 13 110 5 161,4 5 161,4 5 161,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 2 00 01700 01 13 240 242,0 242,0 242,0 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в сфере госу-
дарственной регистрации актов 
гражданского состояния 82 2 00 59300 

   
691,2 650,6 675,8 

Общегосударственные вопросы 82 2 00 59300 01 
  

691,2 650,6 675,8 

Другие общегосударственные вопро-
сы 82 2 00 59300 01 13 

 
691,2 650,6 675,8 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 82 2 00 59300 01 13 120 673,1 613,0 613,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 2 00 59300 01 13 240 18,1 37,6 62,8 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 
    

274 237,5 271 066,5 249 998,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 9 

 к решению Думы муниципального 

района «О бюджете Шимского  

муниципального района на 2022 

год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 

Таблица 1 

Распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  

поселений, на 2022- 2024 годы 

14 01 79 2 00 70100  510 

 

(тыс. рублей) 

Наименование поселений  

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

Медведское сельское поселение 4900,8 3979,6 3927,5 

Подгощское сельское поселение 3389,5 2043,4 1998,5 

Уторгошское сельское поселение 6867,9 6014,8 6017,2 

Всего: 15 158,2 12 037,8 11 943,2 

 

 

Таблица 2 

 

Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление первичного  

воинского учета органами местного самоуправления поселений 

 на 2022-2024 годы 

0203  79 2 00 51180  530 
 

     

 

(тыс. рублей) 
 

Наименование поселений  

Сумма 
 

 

2022 год 2023 год 2024 год 
 

Медведское сельское поселение 118,6 122,4 126,6 
 

Подгощское сельское поселение 83,0 85,7 88,6 
 

Уторгошское сельское поселение 83,8 86,5 89,4 
 

Всего: 285,4 294,6 304,6 
 



 

 

 

Таблица 3 

Распределение субвенций бюджетам поселений на возмещение затрат по  

содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области, 

на 2022-2024 годы 

                 0113  79 2 00 70280  530 

 

   

 

(тыс. рублей) 

Наименование поселений  

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

Медведское сельское поселение 64,9 64,9 64,9 

Подгощское сельское поселение 60,7 60,7 60,7 

Уторгошское сельское поселение 53,4 53,4 53,4 

Всего: 179,0 179,0 179,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 10 

 к решению Думы муниципально-

го района «О бюджете Шимского  

муниципального района на 2022 

год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  

     

тыс. рублей 

Внутренние заимство-

вания (привлече-

ние/погашение) 

2022 год  2023 год  2024 год 

сумма 

предель

дель-

ные 

сроки 

пога-

шения 

долго-

вых 

обяза-

тельств 

сумма 

предель

дель-

ные 

сроки 

пога-

шения 

долго-

вых 

обяза-

тельств 

сумма 

предель

дель-

ные 

сроки 

пога-

шения 

долго-

вых 

обяза-

тельств 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего заимствования -1 365,0 х -840,0 х -840,0 х 

Бюджетные  кредиты 

от других бюджетов  

бюджетной системы 

Российской Федерации -1 365,00 х -840,0 х -840,0 х 

погашение -1 365,0 х -840,0 х -840,0 х 

в том числе             

погашение бюджетных 

кредитов, полученных из 

областного бюджета для 

покрытия дефицита 

бюджета муниципально-

го района -1 365,0 х -840,0 х -840,0 х 

 

 


